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Przewodniczący Sejmu przyjął ambasadora RP

Smutne myśli ze święta jesieni
punę to było święto. Zazwy- 

skończonej pracy lujdzie 
Kwestą. Tym razem wyszło 
11  i  święto jesieni, chociaż 
fetfo w połowie pażdzierni- 
_*fctbregło sią z zakończe- 

rolników. Wszyscy 
jakie byio lato. Do tej 

J? łdaenięgt?iie pozostały ła- 
Jtebranych, lecz już nie mai 
U 5  Tirtô ci ibói. Nie, n ie  z 

1 Iwistwa chłopów, lecz

dlatego, że przyroda jak b y  się . 
mściła n a  ludziach.

Jed n ak  św ięto się odbyło. I 
ludzi zebrało się  niem ało. Szcze­
gólnym  zainteresow aniem  cie­
szył s ię  kierm asz w  centrum  
Swięcian. Liczni zabrali ze sobą 
w orki n a  ziarno, a  m oże i na  
prosięta. N iestety, klienci m niej 
kupowali. Przywieziono prosiaki 
po 40—45 kg. Po 5 litów  za kilo 
żyw ej wagi. Chłopi się zastana-

i  a

W czoraj przew odniczący Sej­
m u Ceslovas Jiiałśęnas przyjął 
nadzw yczajnego i  pełnomocnego 
am basadora RP w  Litw ie Jana 
W idackiego n a  jeg o  prośbę. Pod­
czas rozm ow y przedyskutowano 
perspektyw y dalszej współpracy

k rajów  po wyborach parlamen­
tarnych oraz kształtowanie no­
wego rządu w  Polsce, podzielo­
no się opinią co do rozszerzania 
kontaktów międzyparlamentar­
nych.

(ELTA)

A. Śleźevićius w Kłajpedzie

w ia li  N a m iejscow ym  ry n k u  k i­
logram  w ieprzqjviny, św ieżuteń- 

k iej kosztu je  niew iele  w ięcej. Czy 
opłaca się  uszczuplać i ta k  cien­
k ą  portm onetkę?

Po przeciw ległej stronie  inny  
tow ar —  n a  ciężarów ce w orki z  
zagranicznym i etykietkam i. Pro­
dukcja  przedsiębiorstw a torfow e­
go „Aliai". E tykietki zagranicz­
ne, a le  to rf spod Hoduciszek. 
Czyżby go eksportow ano poza 
granice Litwy?

—  T ak  —1 odpow iada kierow ­
n ik  przedsiębiorstw a Bronius Ste- 
ckas. —  H olendrzy nabyw ają  go 
chętnie. W idocznie do upraw y 
tulipanów.

N ię widziałem, b y  kupowali go 
swoi. N ik t n ie  chce płacić 5  li­
tów  za w orek.

(Dokończenie n a  str. 6 )

N A  ZDJĘCIACH: pow itanie
gości —  prezydenta A lgirdą­
sa  Byazauskasa 1 przew odniczące­
go Sejm u Cestovasa JurSćnasa; 
młodzież u da je  się pod górę  P e r. 
kun asa, by  dąbki.

Fot. Algls Clmbotaitts

W  dniach  15— 16 października 
n a  wybrzeżu gościł p rem ier A- 
dolfas Sleżevićius.

W  sobotę kontynuow ał on w i­
zy tę w  Kłajpedzie. W  zarządzie 
m iasta spotkał się z  m erem  Be- 
nediktasem  Petrauskasem . Omó­
w iono Aktualne problem y dalsze­
go rozw oju  m iasta i portu.

N astępnie prem ier spotkał się 
z  przedstaw icielam i partii p raw i, 
cow ych i  ruchów  społecznych, 
dużo m ówił o  roli Federacji Ro­
syjsk iej w  rozw oju przem ysłu 
rafinery jnego n a  Litwie.

Przed trzem a i  pó ł laty  Litwa 
przyw róciła niepodległość i tyleż 
czasu d y sku tu je  się nad  w ybra­
n iem  m iejsca n a  budow ę term i­
n a lu  — w ięcej n ić  pozytywnego 
n ie  uczyniono, zaznaczył prem ier.

O becny rząd  od pierw szych

d n i swej pracy  dąży, by jak  naj­
szybciej wybrać alternatywę za­
kupu  tego produktu, zaznaczy! 
prem ier. Po zbadaniu danych eks­
pertów . uwzględniając w tym 
przypadku najm niejsze szkody e- 
kologiczne, wyrządzone przyro­
dzie, na  budowę obrano plac w 
Butynge.

Term inal może kosztować od 
100 do 150 milionów dolarów. W  
m iarę możliwości pro jekt będzie 
finansowany z własnych zasobów. 
Możliwe, że wykorzysta się także 
inw estycje zagraniczne, ale, w 
każdym  przypadku Litwa, pozo­
stan ie właścicielką pakietu kon­
trolnego.

Premier powiedział również, że 
, należy jak najszybciej zrewalo­
ryzować rafinerie w  M ożejkach 
i  Kłajpedzie.
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Chcemy mieć okno, nie okienko
pośrednictwem  specjalnego kurie ­
ra zostaną przekazane oryginały 
podpisów. O  całej zaś akcji zo­
stanie poinformowany prezydent 
RP oraz Sejm  i rząd RP.

W  ciągu k ilku dni, k tó re  zo­
stały do piątku, chętni mogą je ­
szcze złożyć podpisy pod wspom­
nianym  apelem  w  siedzibie ZG 
ZPL przy ulicy W ielkiej 40 (Di- 
dżlojl).

Dzisiaj natom iast odbędzie sie 
posiedzenie zarządu Litewskiego 
Radia i Telewizji z  udziałem kie­
rownictwa Telewizji Bałtyckiei, 
na którym  będzie omawiana spra­
w a dalszej retransm isji I prog­
ram u TVP, ewentualnie ograni­
czone) transmisji TV Polonia.

A  więc, po raz  drugi już  Po­
lacy na Litwie podejm ują walkę 
o I program  TVP, k tóry  w ciągu 
blisko trzech lat transmisji stał

się dla nas prawdziwym  oknem 
n a  świat. Teraz zamiast tego  ok­
n a  oferu je  się nam  okienko w 
postaci TV  Pdlonia w  w ersji og­
raniczonej.

W  związku z  powyższym po 
raz kolejny  przypominamy, że' 
Polacy na Litwie n ie  są Polonią 
i n ie  chcą być n a  siłę uszczęśli­
w iani mało atrakcyjnym i progra­
mami i folklorem, k tóry  być mo­
że jest a trakcją  dla zachodniej 
Polonii, ale którego m am y u  sie­
bie w ystarczająco na co dzień.

A podpisy zbieramy pro for­
ma, bo i bez nich wszyscy — za ­
równo n a  Litwie, jak  i  w Polsce 
— wiedzą, że Polacy na W ileń­
szczyźnie chcą oglądać I p rog­
ram  TVP, a n ie  żaden inny. Tru­
dno nam  zrozumieć, dlaczego 
ktoś tak  usilnie chce nas tego 
program u pozbawić. Bo jeżeli

Odezwa dziennikarzy Litwy
Żądamy dziś od prezydenta 

stanowczego wykonywania obo 
w iązku konstytucyjnego — strze­
żenia bezpieczeństwa-narodow e­
go oraz podstaw państwa.

Żądamy dziś, by  Sejm w  try­
bie  nadzwyczaj nyió omówił i 
powziął dodatkow e ustawy w  ce­
lu  okiełznania działalności mafii.

Żądamy dziś, by  rząd w syste­
mie M inisterstwa Spraw W ewnę­
trznych ukształtował specjalną 
instytucję do walki z mafią, ma­
jącą nadzwyczajne pełnomocnict­
wa, a  jej pracownicy — odpo­
wiednie gw arancje socjalne.

Żądamy dziś dym isji prokura­
tora generalnego, gdyż ten fun­
kcjonariusz państwowy okazał się 
całkiem  niezdolny do wykonywa­
nia obecnie swych obowiązków. 
Jednocześnie żądamy, by z insty­
tucji praworządności, szczegól­
n ie  z  sądów zostali usunięci sko­
rumpowani funkcjonariusze.

Żądamy dziś, by dzięki wspól­
nym  wysiłkom przecięto dropf 
korupcji, obejmującej cały apa­
rat państwowy. Odpowiednie in­
s tytucje muszą nareszcie reago­
wać n a  publikacje prasowe o 
powiązaniach funkcjonariuszy 
państwowych ze światem przestę­
pczym.

W  razie niespełnienia tych żą­
dań dziennikarze zwrócą się do 
społeczności 'Litwy i będą szuka­
li innych środków przełamania 
niezdecydowania władzy w wal­
ce ze zorganizowaną przestępczo­
ścią.

Ogłaszamy dziś. że zabicie na­
szego kolegi nie odstraszyło 
dziennikarzy. Nawet gdyby rząd 
.pozostał bezczynny, prasa będzie 
kontynuowała zdecydowaną wal­
kę z  mafią.

(O dezw ę tę  om ów iono n a  roz­
sze rzonym  posiedzeniu  komitet® 
w ykonaw czego Zw iązku Dzienni­
k a rzy  L itw y 14 październ ika 1093 
r. —  w  dn iu  pogrzebu  dziennika­
rza  V itasa  Lingysa).

Dokładnie przed tygodniem  rę­
k a  m ordercy  przerw ała życie na­
szego koflegi, zastępcy redaktora 
gazety „Respublika" V itasa Lin- 
gysa.

W ykorzystu jąc  pobłażliwość u- 
stawodawców, władz w ykonaw ­
czych i organów  praworządności, 
św iat przestępczy wypowiedział 
otw artą w ojnę dem okracji i pod­
staw ow ej jej gw arancji — wol­
nej prasie.

Przekroczona została ostatnia 
granica i dalej nie  m a się gdzie 
cofać.

Dzisiaj, w  decydującym  dniu 
dla naszego państw a i  społeczno­
ści, apelu jem y do  sw ych kole­
gów dziennikarzy, mieszkańców 
Litwy oraz instytucji w ładzy o 
ogłoszenie w alk i ze zorganizowa­
n ą  przestępczością jako  pierwszo- 
planbw ego i wym agającego nie-' 
zwłocznego rozwiązania proble-

głównym powodem, dla którego 
zabiera nam  się nasz ulubiony 
program, są koszty jego retran­
smisji, to  m am y pewną propozy­
cję. Polska jest hojna wobec 
Polaków na Litwie, często wcale 
niebagatelne kwoty przekazuje 
n a  dość enigm atyczne cele róż­
nym  związkom, stowarzyszeniom 
i fundacjom. Społeczność polska 
n a  Litwie często nie widzi po­
żytku czynionego z  tych pienię­
dzy. Naszym zdaniem, lepiej by ' 
było, gdyby Macierz- pieniądze, 
n a  jak ie ją  stać, przekazała  na 
konkretny i pożyteczny cel, np. 
wzmocnienie nadajnika telewizyj­
nego w Suwałkach. W  ten .spo­
sób problem transmisji TVP na 
Litwie zostałby definitywnie roz­
strzygnięty z pożytkiem dla każ­
dego Polaka tu mieszkającego.

Lucyna DO WDO
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Wybory lokalne w Estonii

Przeprowadzone w niedzielę wy­
bory samorządowe w Estonii charakte­
ryzowały się dużą aktywnością ludności 
rosyjskojęzycznej.

Na północnym wschodzie Estonii, 
gdzie mieszkają zwarte grupy tej lud­
ności, frekwencja wyborcza wyniosła 
ponad 65 procent. W pozostałych re­
gionach odnotowano frekwencję w wy­
sokości około 40 procent. Tak niski 
udz ia ł obyw ateli w głosow aniu 
tłumaczy się niedocenianiem przez Es­
tończyków znaczenia wyborów do 
władz lokalnych.

Według wstępnych danych, w sto­
licy Estonii Tallin nie zwyciężył Rosyj­
ski Ruch Demokratyczny Estonii. Na 
czołowym miejscu znalazła się także 
rosyjska lista „Rewel”, skupiająca ko­
munistów i internacjonalistów.

Wśród Estończyków — najwię­
kszą popularnością cieszyła się partia 
„Centrum’*, partia koalicyjna i partia 
„Ojczyzna”.

Oficjalne wyniki wyborów mają 
być ogłoszone mniej więcej za tydzień 
— około 25 października.

Łat jedynym środkiem płatniczym

Jedynym środkiem płatniczym na 
Łotwie staje się od poniedziałku łat.

Waluta okresu przejściowego — 
rublisy, czy jak powszechnie mówiono 
na Łotwie repszyki (ód nazwiska szefa 
Banku Narodowego Ejnara Repsze) 
przechodzą do historii. Rublisy będzie . 
jednak można wymienić w banku na 
łaty.

Kurs łata do dolara nieco wzrósłw 
poniedziałek, kiedy w kantorach wy­

miany dawano za dolara USA tylko 59 
santymów (łotewskich groszy).

Mocna pozycja łata kontrastuje z 
trudną sytuacją łotewskich gospo­
darstw rolnych. Produkuje tylko'około 
40 procent z nich, głównie z powodu 
braku rynków zbytu.

Międzynarodowe organizację fi­
nansowe chwalą jednak Rygę za reali­
zację twardej polityki monetarnej.

Premier Estonii w Brukseli

Premier Estonii Mart Laar przybył 
w niedzielę wieczorem do Brukseli, 
gdzie w trakcie trzydniowego pobytu 
przeprowadzi rozmowy w kwaterze 
NATO z sekretarzem generalnym So­
juszu Atlantyckiego Manfredem Wo- 
emerem i wtórnie udział w posiedzeniu 
Rady NATO!

Szef rządu estońskiego ma także 
przeprowadzić rozmowy z wicepre­
mierem i ministrem spraw zagranicz­
nych Belgii Willy Claesem, przewod­
niczącym Komisji IiWG Jacąuesem 
Delorsem i deputowanymi Parlamen­
tu Europejskiego. -

Runda rozmów rosyjsko-łotewsklch 
o wycofaniu wojsk

K olejna, trzydniow a ru n d a  
rozmów o wycofaniu wojsk rosyjskich z 
Łotwy rozpoczęła się w poniedziałek w 
Moskwie. Obecnie przebywa na Łot­
wie 17.784rosyjskich żołnierzy i znacz-, 
ne ilości amunicji.

Zdaniem łotewskiego Ministerst­
wa Obrony, na samo usunięcie za­
pasów amunicji potrzeba ponad tysią­
ca wagonów.

Główną przeszkodą w osiągnięciu 
porozumienia o  wycofaniu wojsk są 
rozbieżności między Moskwą a Rygą w 
sprawie osłony socjalnej dla wojsko- 
wych, weteranów i członków ich ro­
dzin. Szef rosyjskiej delegacji Siergiej 
Zotow uważa także, że przeszkodą jest 
brak „zasadniczego traktatu” między 
Rosją i Łotwą.

;BIAŁÓRUŚfllE
Czy Białorusini byii w Moskwie?'
W tych dniach białoruska Proku­

ratura Generalna wystosowała oficjal­
ne pismo do rosyjskiej prokuratury w j 
sprawie ewentualnego udziału obywa­
teli lub organizacji białoruskich w mos­
kiewskich wydarzeniach. Odpowiedzi 
jeszcze nie ma — poinformował na 
łamach mińskiej „Narodnej Gazety” 
prokurator generalny Białorusi Wasilij 
Szołodonow.

Jednocześnie, inny. miejscowy 
tytuł— tygodnik „Litaraturaj Mastac- 
twa", powołując się na wypowiedź za­
stępcy Szołodonowa, Władimira Kon­

dratowicza, twierdzi, iż Prokuratura 
Generalna posiada informicje o  udzia­
le niektórych obywateli białoruskich w 
moskiewskich wydarzeniach. Według 
tygodnika, Kondratowicz miał powie­
dzieć, że „są wiadomości, iż wśród ak­
tywnych uczestników ulicznych zajść w 
Moskwie zauważono niektórych depu­
towanych Białorusi”. Zapowiedział 
też, że oficjalne potwierdzenie udziału 
obywateli białoruskich w wydarzeniach 
w Moskwie oznacza dla nich* Odpowie­
dzialność karną na Białorusi.

HAITI
Cedras chce „konferencji narodowej”
Szef haitańskiej junty, generał 

Raoul Cedras chce zwołania „konfe­
rencji narodowej” w sprawie rozwiąza­
nia konfliktu haitańskiego.

W wywiadzie dla amerykańskiej 
stacji telewizyjnej CNN, Cedras po­
wiedział w niedzielę, iż problem 
przywrócenia demokracji na wyspie 
jest wewnętrzną sprawą Haiti, choć— 
jak podkreślił — władze haitańskie nie

chcą prowokować Stanów Zjednoczo­
nych.

C edras zapew nił, iż dąży do 
przywrócenia na wyspie „prawdziwej 
demokracji**. Zdaniem generała, ^kon­
ferencja narodowa” — jeśli zostanie 
zwołana — powinna zwrócić się do 
międzynarodowego m ediatora, na 
przykład do Watykanu, z prośbą o 
wsparcie.

: B O Ś N I A - ^ ^ ^
lzetbegović za nowym spotkaniem z Serbami
Prezydent Bośni i Hercegowiny 

Alija Izetbegović opowiada się za 
nowym spotkaniem z przedstawiciela­
mi strony serbskiej — oświadczył w 
niedzielę wieczorem bośniacki minis­
ter spraw zagranicznych Haris Silaj- 
dzić.

Ze względów- praktycznych —

dodał minister — Izetbcgović zapro­
ponował, aby spotkanie odbyło się na 
lotnisku sarajewskim. Siląjdzić poin­
formował, że nawiązał w tej sprawie 
kontakttelefoniczny z międzynarodo­
wym mediatorem Thorvaldeni Stoi-*' 
tenbergiem.

FELLINI W SZPITALU
Włoski reżyser, 73-letni Federico 

Fellini, który znalazł się w niedzielę w 
rzymskim szpitalu na oddziale inten­
sywnej terapii z powodu niedomogi 
serca, był w poniedziałek rano nieprzy­
tomny — powiedział jego lekarz, dok­
tor Gianfrano Turchetti, na którego 
powołuje się włoska agencja ANSA.

W swojej karierze Fellini zdobył 
cztery Oscary, a w tym roku otrzymał 
piątego— za całość swej pracy reżysera 
filmowego — przypomina Reuter.

STRZELANINY MIĘDZY 
BANDAMI ROSYJSKIEJ 

MAFII
Na ulicach największych miast 

amerykańskich coraz częściej dochodzi 
do krwawych starć między przestępczy­
mi bandami z byłego ZSRR, które w 
USA określane są jako rosyjska mafia. 
Między niektórymi bandami wybucha­
ją  konflikty, kończące się niekiedy 
strzelaninami — oświadczył przedsta­
wiciel prokuratury nowojorskiej dziel­
nicy Brooklyn, gdzie mieszka znaczna 
część Żydów, którzy wyemigrowali z 
dawnego Związku Radzieckiego.

Strzelaniny te — pisze dziennik 
„New York Daily News”, powołując się 
na źródła w policji miejskiej — są na­
stępstwem walki o  kontrolę nad wysoce 
dochodowym handlem narkotykami i. 
machinacjami z benzyną.

Podczas ostatniej takiej krwawej 
rozprawy zastrzelony został, zmieniają­
cy koło w samochodzie przed swym 
domem w Brooklynie, 25-letni Oleg 
Zapiwakmajn, wcześniej niejednokrot­
nie sądzony w USA za wymuszanie 
okupu.

r z e c z n ik  Cy g a n ó w  o  
RASIZMIE W CZECHACH I 

SŁOWACJI
Podkreślając wielką rolę czeskiego 

rządu w umożliwieniu* mniejszości cy­
gańskiej kultywowania jej języka i kul­
tury, rzecznik czeskich Cyganów wska­
z a ł je d n o c z e śn ie  na ro sn ą c e  w 
Czechach i Słowacji tendencje rasis­
towskie.

Rzecznik czeskiej mniejszości cy­
gańskiej Jozef Horvath wyraził w wy­
wiadzie dla agencji CzTK żal, że czes­
kie środki przekazu ‘ńie informują 
społeczeństwa o rasizmie w Czechach i 
ograniczają się, wg niego, do publiko­
wania liczb— zdaniem Horvatha, celo­
wo wielokrotnie zawyżanych ;— o 
udziale Cyganów w przestępczości kry­
minalnej.

EGZORCYZMY —  
PRZYCZYNĄ ŚMIERCI 

MŁOD&j KOBIETY
Egzorcyzmy stały się przyczyną 

śmierci młodej kobiety w brazylijskim 
mieście Śałyador de Bahia..

26-Ietnia Veronica Nascimento da 
Siłvia przyznała się rodzicom, że bar­
dzo źle się czuje, i przystała na podda­
nie się rytuałowi „wypędzenia diabła z 
ciała”. Do egzorcyzmów przystąpiono 
w świątyni ewangelicznej sekty Uniwer­
salnego kościoła Królestwa Bożego na 
przedmieściu Salvadoru. Polegały na 
biciu kobiety przez członków sekty. 
Przewodził im pastor imieniem Jardel.

Po zakończeniu egzorcyzmów, 
mimo „zmuszenia diabła do porzuce­
nia ciała”, kobieta poczuła się tak źle, 
że umieszczono ją w szpitalu, gdzie 
zmarła.

BRUNATNY DESZCZ W 
BUDAPESZCIE

Brunatny deszcz spadł w niedzielę 
na Budapeszt i znaczne połacie Wę­
gier. Służba meteorologiczna poinfor­
mowała, że takie zabarwienie deszczu 
spowodował piasek afrykański, który 
dotarł z wiatrem południowozachod- 
nim aż nad Węgry.

Według urzędu ochrony środowis­
ka w Budapeszcie ten niezwykły deszcz 
był całkowicie nieszkodliwy i obojętny 
chemicznie. Skorzystały na nim tylko 
myjnie samochodów, które usuwały, 
potem brzydką „maskę z Afryki” z par­
kujących pod chmurkami aut.

Z POLSKI
Prezydent przyjął dymisję Suchockiej

Prezydent RP Lech Wałęsa przyjął w poniedziałek w Belwederze iw , I 
premier Hanny Suchockiej o raz jej gabinetu. Po trwającej godzinę |
z prezydentem pani premier powiedziała dziennikarzom, te prezwfen I 
czasu powołania nowego rządu powierzył jej pełnienie obowiazk/Wr^M 
Rady Ministrów.

Pawlak desygnowany na premiera
W poniedziałek prezydent RP Lech Wałęsa — po przyjęciu <w 

premier Hanny Suchockiej — desygnował na premiera Waldemara 
y r  lidera PSjU

Aleksander Łuczak zapowiedział, że skład nowego rządu Pawlak Doinajbliższym posiedzeniu Sejmu.

Sylwetka Waldemara Pawlaka
Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego Waldemar Pawlak uiota 

5.9.1959 r. w Modelu (woj. płockie). W 1984 r. ukończył Wydyj^g^.^ 
chodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej, uzyskując 
inż. mechanika. Od 1984 r. prowadzi 17-hektarowe gospodarstwo rolne 
wsi Kamionka k. Pacyny. Laureat Olimpiady Wiedzy Techniczna j y * ?  
w grupie mechaniczno-budowlanęj (1979 r.). .

W 1985 r. wstąpił do ZSL. Na Nadzwyczajnym Kongresie PSLw
1991 r. oraz na III Kongresie PSL w listopadzie 1992 r. wybrany**^ 
prezesem Polskiego Stronnictwa Ludowego.
- Na III Kongresie PSL Waldemar Pawlak powiedział: „Jest czas gospoda 

rowania, bo dzisiaj praca i jej owoce decydują o suwerenności państw^! 
tym skupimy więc działalność PSL— stronnictwa ogólnonarodowego, pis. 
tycznie samodzielnego, budującego zgodę i gospodarującego". Myśl ifty 
Pawlak podtrzymywał w czasie spotkań, w kampanii wyborczej, a także* 
ostatnich wystąpieniach na publicznym forum, podkreślając, że jeśli zc*un* 
szefem rządu, problemy gospodarcze znajdą się w centrum jego zaintereso­
wania.

Na IX krajowym Zjeździe Związku Ochotniczych Straży Pożarnych*
1992 r. wybrany został prezesem Zarządu Głównego ZOSP.

Od 5 czerwca do 10 lipca 1992 r. przez 33 dni był prezesem Rad* 
Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej.

Poseł na Sejm RP X  i I kadencji. W Sejmie X  kadencji był sekretarzem 
Sejmu, członkiem prezydium Klubu Poselskiego P$L, wiceprzewodniczącym 
Komisji Samorządu Terytorialnego oraz członkiem Komisji Polityki Gapo- 
darczej. Budżetu i Finansów. Pełnił i pełni funkcje przewodniczącego Klubu 
Parlamentarnego PSL.

Żona —  Elżbieta, troje dzieci: 8-letnia Lidia, 5-Ietni Robert i 2-leim 
Madej.

Waldemar Pawlak interesuje się rolnictwem, gospodarką źywnośdoRą. 
polityką gospodarczą. Finansami, filozofią, informatyką i komputerami

ROSJA
Gorbaczow nie wystartuje w wyborach prezydencki

Michaił Gorbaczow nie będzie kandydował w wyborach prezydenebrt t 
Rosji w czerwcu przyszłego roku — podała w niedzielę wieczorem z Bonn ago? 
Reutera, powołując się na wywiad eks-prezydenta ZSRR dla póniedziałfawKP 
„Die Welt”. .

W wywiadzie, który ma się ukazać w niemieckim dzienniku „Die Wejt*| 
poniedziałek, Gorbaczow oświadczył jednak, iż poważnie myśli o wzD0*ia» 
działalności politycznej. Miały go do tego skłonić krwawe wydarzenia w Masfc 
z 3 i 4 października, kiedy siły wierne prezydentowi Borysowi J e lc yn o w i starty* 
ze zwojennikami rozwiązanego przez Jelcyna parlamentu.

„Nawet jeśli nie będę kandydował (w wyborach prezydenckich), jojulnK 
jest, że podejmę działalność polityczną” — powiedział Gorbaczow. Pizjuwo 
byłego ZSRR skrytykował Jelcyna za zamknięcie kilku opozycyjnych wobec pre­
zydenta Rosji gazet.

Jawliński: Rosji potrzebna jest mądra opozycja

Znany rosyjski ekonomista Grigorij Jawliński jest zdania, że 
koalicji partii umiarkowanych, która byłaby w opozycji do proprezydeocK̂  
bloku „Wybór Rosji”, uważanego za faworyta grudniowych wyborów panamo-

W wywiadzie dla niedzielnego programu telewizyjnego jawliifcta ****•*!“  
że w Rosji istnieje blok partyjno-rządowy, który w warunkach władzy autocyi®*̂  
ma szczególną pozycję w społeczeństwie.

Jawlińskiego popierają takie ugrupowania, jak Związek 
mokra tyczny, Partia Socjaldemokratyczna czy Partia Rępublika^a- 
że mógłby być poważnym rywalem prezydenta Borysa Jelcyna w pnysaorocnij1' 
Czerwcowych wyborach prezydenckich.

W Tatarstanle nie będą rozpędzać rad

Prezydent wchodzącego w skład Federacji Rosyjskiej Talaistanu * 
Szajmijew oświadczył w niedzielę wieczorem w programie telew ^]^  . ̂  
że w jego kraju nikt nie ma zamiaru „rozpędzać rad” i „nie będae 
samorozwiązania”. .-.■■Hri ttbd*1

Prezydent Rosji Borys Jelcyn nakazał po stłumieniu ^ ̂
początku października przeprowadzenie wyborów do władz 
Federacji Rosyjskiej równocześnie z  grudniowymi wyborami 
Zarazem zarządził podporządkowanie lokalnych władz ustawodawc*yvn 
administracyjnym. moo#**

Agencja TASS pisze w poniedziałek z Kazania, że tego dna 
sesja parlamentu Tatarstanu. której głównym tematem ma tyc | p | |  
parlamentu republiki. Tatarstan dąży do uzyskania maksymalnej w |
Moskwy.

W Moskwie przestał obowiązywać stan

Od godziny 4 rano w poniedziałek przestał obowiązjwtf 
wyjątkowy i godzina policyjna. TASS pisze, że mimo zniesieni* 
rygorów, Moskwa będzie dalej patrolowana przez wzmcx3UOOC»^P^^ p ^  

Szef Państwowego Zarządu Prawnego Rosji Aleksander fuj* ^  
dział agencji TASS, że wzmocnienie ochrony porządku Pub^ ! ^ h .  ty9 ** 
ograniczało praw obywatelskich, a przede wszystkim praw 
dziej, że rozpoczęła się już kampania przed wyborami parlamcn**1"? .Da

Nie podano, czy zostanie przywrócony swobodny wstęp 
nie-moskwian.

doswW
go*r

Zapowiedź oficjalnego protestu Tokio 

■
potwierdzona zostanie informacja o  zatopieniu w M o n t^ S ^ ^ e -  
odpadów jądrowych, rząd w Tokio złoży oficjalny nrotest w tg  i 

Hosokawa wyraził ubolewanie z powodu incydentu, lllarft'
nowczością, iż Japonia nie została wcześniej poinformowaPtfp**j

Rosyjskie ministerstwo ds. środowiska w niedzielę w’cca0l̂ S | i : 
fakt zatopienia w Morzu Japońskim (190 km od Wtadywt*"**^ J £  
japońskiej wyspy Hokkaido} płynnych odpadów jądrowych, 
tygodnie przed faktem o akcji poinformowano Międzynarodowy 
Atomowej a zatopione odpady nie grożą katastrofą ekologi^fli
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! PREZYDIUM ZGROMADZENIA
P°5' BAŁTYCKIEGO

w Tallinnie odbyło się posiedzenie Prezydium Zgromadzenia 
tpjttg^^jrrylyw nim  delegacje Estonii, pod kierownictwem przewod- 

^^Izcnia  Państwowego Estonii U. Nugisa, delegacja Łotwy, pod 
Łotwy G. Mcjerovica oraz delegacja Litwy, z zastępcą 

E. BKŁauskasem. 
śnieżącego Prezydium Zgromadzenia Bałtyckiego wybrano U. 

G- Mejerovica i E. Bićkauskasa.
^ ( • ^ ^ y o n iń w io n 0  porządek dnia sesji Zgromadzenia Bałtyckiego, i 28-31 października br. w Tallinnie. Omówiono projekt reguła-

Batyckiego, który omówi się na sesji.
^ Z 0oB7^~!^elega<:3e podkreśliły, że należy tworzyć radę ministrów państw 

postanowiono zwrócić się do rządów swych państw.

^ ^ g Z U E L C Z Y C Y  PRZYBYWAJĄ NA UTW Ę

—publiki Litewskiej w Wenezueli informuje, że kierownictwo 
Wenezueli PDVSA (Petroelos de Venezuela) przyjęło 

*j^**tosadorB Republiki Litewskiej Vytautasa A. Dambrawy przybycia 
OT^fonoczecia negocjacji w kwestii ewentualnej współpracy w założeniu 
JJ jK i^ ^ S jo ^ tw a  na Litwie. Przedstawiciele spółki przybędą na Litwę 
^ ^ F j^ J w ra ie s t  pierwszym państwem w Europie, do którego wysyła się

„(oponowanym projektem, firma zaopatrzyłaby wystarczająco 
Z g o ^ ^ ffow yłały sie o  zarządzenie rafinerią w Możejkach i o  handel

ZACZĘŁO DZjAŁAĆ LOTNISKO W ZOKNIAI

ELTA,15 października otwarto lotnisko Zokniai w Szawlaeh. Po 
feriał tu samolot JAK-42 należący do „Lietuvos Avialinijos”

przewodniczący Konferencji Biskupów Litwy

i aistie chmuiy spowodou. iły, że podróż pierwszych pasażerów— 
S S t o t J k a r T y z W i l n a  do Zokniai zamiast 25 minut trwała 1 godz.

Sząwlaraij załoga samolotu (piloci Eduardas 
^  WitayGrigorowicz) szczeliwie wylądowała.

w specjaliści zagraniczni ocenili na 1,5 mld dolarów USA. 
- rajednak portu lotniczego, nie ma odpowiednich urządzeń. Dawniej 

J^ył^nia poprzedni właściciele lotniska wywieźli. Obecnie Zokniai 
jjj^^aspodany— samorząd Szawel i Ministerstwo Ochrony Kraju.

0 CERTYFIKOWANIU TOWARÓW EKSPORTOWANYCH 
DO ROSJI

ijfHb giwha Standardyzacji poinformowała ELTA, że na mocy obowią- 
I ^sdiwRogi ustaw, od 1 stycznia 1994 r. na poszczególne towary wwożone do 
ynqjRoyjitiej żąda się posiadania dokumentów, potwierdzających ich niesz- 
Błwft certyfikatów lub zaświadczeń o posiadaniu na towar certyfikatów wy- 
aripcez inne państwo i uznawanych w Rosji.

feLiwie obecnie tworzy się system certyfikowania produkcji, przygotowano 
jęjwmocniono podstawowe dokumenty systemu.

Lin towarów wwożonych do'Federacji Rosyjskiej, których nieszkodliwość 
j  ityf potwierdzona, jest bardzo rozlała. Wytwórcy chcąc wiedzieć, czy ekspor- 
Hf lonrjest na tej liście, powinni się zwracać do Litewskiej Służby Standar- 
taj(ld 22-49-55).

Ra arie na Litwie można certyfikować tylko jedną grupę wyrobów— wyroby 
| śferotechniezne. Można to uczynić w Wileńskim Centrum Certyfikacji Wy- 
^  Elektrotechnicznych.

NADAL OSTRO W OKÓŁ „RESPUBUKI”

W piątkową noc ktoś wybił boczne szyby redakcyjnej wołgi, ale nie ukradł

® tym samym dniu ktoś przeciął system hamulcowy żiguli, którym jeździ 
■urnaday „Reśpubliki”, co o mało nie stało się powodem awarii w 
"Mpoł

to w ar zystw o  m e d y c z n e  ż y d ó w

w Wilnie odbyło się założycielskie zebranie Litewskiego 
^ ^ ^  Mołycznego Żydów. Nową organizację postanowiono nazwać imie- 

wilnianina, w literaturze znanego jako „doktor ” Oj boli* — 
P12ewodńićzącego towarzystwa wybrano profesora 

^ S ^ ^ ^ k i s a ,  który przed paroma dniami podczas gościny w Izi

ZAŁOŻONO GIEŁDĘ MIĘDZYBANKOWĄ

dok-
Izraelu

ono już giełdę międzybankową, ale pierwsza transakcja giełdy 
w przyszły wtorek. Jak mówi p.o. głównego brokera 

c*7 za tworzenie giełdy, jej statut zatwier-
°*>ec*“c zatnidnia się nowych ludzi, jednak handel nie 

r yo iraea^i u 0*“ę*lonych przyczyn organizacyjnych.
^pdlowych będzie miało prawo 13 banków komercyjnych, 

f ^ ) ł ę ^ J ^ “^enqe do wykonywania operacji walutowych, czy na wpół 
j^ti. v°®czędnośd, Rolny oraz Państwowy Komercyjny) oraz Bank

S * * 2 £  będzie się odbywał handel wyłącznie dolarami USA i
]^ j^ r  ^  (Blimnieiga nrononowaria u in u  1fi Iw IISH luh li) (VI

rubel Kô ijskl.

(najmniejsza proponowana suma 10 tys. USD lub 10 tys.
* kolejna waluta, którą będzie się handlowało

NA AE USTERKI USUNIĘTO

bezpieczeństwa nie zostały naruszone)tło promieniowa 
^ ^ ( l ljayP 0Bae*zczeniu nie uległo zmianie.

natychmiast, dlatego nie trzeba było zatrzymywać 
poaazy energii elektrycznej.

, **** ZAMIERZA Ł O Ż Y Ć  REZYGNACJĘ?

rządowi źródeł dowiedziano się, że minister opieki 
Dnu******zam‘erza złożyć rezygnację.

rezygnacji są nieporozumienia kierownika rządu i 
ao^ a n̂eJ- Minister nie potwierdził agencji ELTA tej 

‘ Pr2eczył. „W tej chwili w ogóle tego nie komentuję"— dodał

%ł#g5°n ê* ê ^  ag en cji in fo rm a cy jn y ch , ra d ia , p ra sy  
 1 y?fc|»nyąptowała Krystyna ADAMOWICZ

_

ELTA informuje, że 15 paździe­
rnika na nowego przewodniczą­
cego Konferencji Biskupów Lit­
w y w ybrano arcybiskupa wileń­
skiego Audrysa Juożasa Baćkisa.

Kardynał V jncentas Sladkevi_ 
ćius, p raw ie  przez pięć i pół lat 
stojący na czele Kościoła kato­
lickiego Litwy, podczas wizyty 
w W atykanie  przed parom a ty­
godniami złożył rezygnację. P a. 
.pież J a n  Paweł II przyjął rezyg­
nację  73-letniego kardynała.

A rcybiskup A. J .  Baćkis w 
p iątek w  Kownie podczas Kon- 
ferencji Biskupów Litwy zgodnie 
ze statutem  konferencji został 
w ybrany w  tajnym  głosowaniu. 
W  głosow aniu wzięło udział 8 
członków Konferencji Biskupów 
Litwy,

A . J . Baćkis urodził się 11 lu- 
- tego 1937 r .  w  Kownie. W  1954

r. ukończył szkołę średnią w Pa, 
ryżu i wstąpił do seminarium 
duchownego St. Sulpice. W  1961 
j .  został wyświęcony na księdza. 
W  latach 1962— 1964 studiował 
na Pontificia Academia Ecclesias. 
tica, w roku 1964 na Uniwersy­
tecie Laterańskim obronił dok­
torat z praw a kościelnego. Pra­
cował w nuncjaturach apostols­
k ich  na Filipinach, na  Kostaryce, 
w Turcji, Njgerii, w  1973 r. zo­
stał przeniesiony do W atykanu. 
Zanim został arcybiskupem wi­
leńskim 24 grudnia 1991 r., był 
pronuncjuszem W atykanu Ho- 

. landii. A. J .  Baćkis uczestniczył 
^  w- litewskim ruchu narodowym 

ateitininkasów, skautów, 
W spólnocie Litewskiej.

SPOTKANIE  
ALGIRDASA  

BRAZAUSKASA  
Z KIEROWNICTWEM  

PARTII POLITYCZNYCH

W ILNO (ELTA). 15 październi­
ka A lgirdas Brazauskas spotkał 
się z k ierow nictw em  p artii po­
litycznych. W  rozm owie om ówio­
n o  s tra teg ię  Litwy względem
NATO w  ogólnym  kontekście 
bezpieczeństwa narodow ego.
/  N a spotkaniu w ysłuchano s ta . 
nowiska partii politycznych, m i. 
n istra spraw  zagranicznych w 
kw estii rozw ijania w spółpracy z 
NATO. M ówiono także o pers­
pektyw ach innych k ra jó w  ba łty ­
ckich, om ówiono praktyczne kro- 
ki i możliwość uniknięcia błę­
dów .

P odsum ow ując dyskusję  prezy­
den t powiedział, że stopniow e in­
tegrow anie się Litw y d o  NATO 
m ogłoby s ię  stać  g w aran c ją  rea l­
nego  bezpieczeństw a narodow e­
go. Sojusz NA TO ocenia  się ja ­
ko  gw arancję  pokoju, bezpieczeń­
s tw a  i  stabilności w  całej Euro­
pie. T a  przestrzeń  bezpieczeńst­
wa, zdaniem  prezydenta, powin­
na się rozpocząć od  zgrupow a­
n ia  16 państw  Północnego A t­
lan tyku  i s topniow o o b jąć  inne 
k raje .

P rezydent i  n iek tó rzy  inni u- 
czestnicy spotkania zwątpili, czy 
publiczne ośw iadczenie o  zamia­
rach  Litwy w stąpienia  do NATO 
obecnie przyśpieszyłoby proces 
in tegracji i  b y łoby  korzystne dla 
Litwy.

Podczas spotkania wyrażono 
nadzieję, że w  styczniu 1994 ro­
ku podczas szczytu NA TO ogło­
si się now ą politykę NATO na 
św iecie po zakończeniu zimnej 
w ojny  o raz  perspektyw y rozwo­
j u  tego  sojuszu.

Zapraszamy na wystawę 
do Rudominy!

W  ram ach współpracy m iędzy rejonem  wileńskim a  wojewódz­
twem  suwalskim  w  dn iach  20—23 (października br., na  terenie 
W ileńskiej Fabryki Drobiu (w Rudominie) będzie czynna wystawa 
drobnozasięgow ego sprzętu  rolniczego 1 maszyn do przetwórstwa 
płodów  rolnych, stosow anych n a  fermach, w  gospodarstwach in­
dyw idualnych i  spółkach. W  wystawie weźmie udział około 10 
firm  z  Litwy i  około 15 firm  z polski. Poniżę] zamieszczamy pro­
gram  wystawy:

20 PAŹDZIERNIKA, godz. 11 — otwarcie wystawy; U —17 —  
zwiedzanie ekspozycji; 12 —  w y stęp y  zespołów „Rudomianka", 
„Zgoda"; 14 — prelekcja  „Uprawa roślin jagodow ych" (Skiernie­
wice, w  dużej sali fabryki drobiu);

21 PAŹDZIERNIKA, godz. 11— 17 — zwiedzanie wystawy; 12
—  w ystępy kape li z Bujwidzlszek: 14 — prelekcja „Uprawa wi­
śni, śliw  1 jab łoni" (Skierniewice);

22 PAŹDZIERNIKA, godz. 11— 17 — zwiedzanie wystawy; 12
—  w ystęp „Kapeli K artuka W ileńskiego" z M lckun f  W lccuka 
radiow ego; 14 —  prelekcja  „M echanizacja sortowania 1 pakowa­
nia  owoców, w arzyw" (Holandia);

/ 23 PAŹDZIERNIKA, godz. 11— 13 — zwiedzanie wytoławy; 13 
— 15 — w ystępy zespołu żeńskiego z Mariampola; 15 — ogło­
szenie w yników  konkursu o  najlepsze gospodarstwo w  rejonie 
w ileńskim  i w ręczenie nagród zwycięzcom, zamknięcie wystawy.

Serdecznie zapraszam y wszystkich rolników rejonu, spółki rol­
n e  oraz w ytw órców  m aszyn rolniczych n a  wystaw ę do  Rudominy.

Komitet organizacyjny wystawy

Studium Kultury Polskiej zaprasza
25 w rześnia słuchacze Studium  

K ultury  Polskiej w  W ilnie, które  
zorganizował Białostocki Oddział 
„W spólnoty Polskiej", otrzyn^ali 
z rąk  am basadora Jan a  W idackie- 
go dyplom y w raz z k sią ik ą  Bar­
b a ry  W achow icz (z w łasnoręczną 
dedykacją  pisarki).

Inform ujem y nauczycieli szkół 
i przedszkoli, studentów  kierun­
ków  pedagogicznych, iż obecnie 
trw a zapis na następne studium

kulturalno - oświatowe o kierun­
k u  „Reżyseria tea tru  dziecięce­
g o " . A  w ięc — tea tr  lalek, in­
scenizacja bajek, widowiska, 
montaże, estrada dziecięca.

Zajęcia będą się odbywały w 
soboty i  niedziele (wykładowcy 
z  Polski), co 3 tygodnie.

Chętni proszeni są zwracać się 
d o  25 października do Polskiej 
M acierzy Szkolnej (teł. 69-01-43).

Inf. p ł .

k u r s  w a l u t  j ) z j^  w bankach litewskich

dolar m arka rubel rosyjski
amerykański niemiecka (za 100)

skup sprzedaż skup spraedaż skup sprzedaż

„L ltlm p ex  b a n k a s” 
„ V |In la u s  b a n  kas" 
„U etuv9 S v e rs la s“ • 
„S enam iesćio  b a n k a s"  
„T aupom asis  b a n k a s"  
„ A u ra b a n k a s”

3,00 4,08 2,40 v 2,55 0,27 0^3
3,05 4,10 2,40 2,53 0,20 0,36
3,96 4,10 2,42 2,53 0,20 0,40
4,00 4,16 2,43 2,56 0,21 0,37
3,06 4,08 2,43 2.53 0,28 0,33
3,08 4,15 2,42 2,58 0,24 0,35

Wczoraj w Narodowym Banku Polskim
Skup

Frank francuski

Sprzedaż

556

M arka niemiecka 
Dolar amerykański 
Funt bryty]sk| v 
Frank szwajcarski

12105
10500
20508
13720

12500
20300
30806
14280
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Jak przetrwać  
okres bezrobocia?

GOSPODARKA

Głównym dokumentem między­
państwowym, broniącym  praw 
człowieka jest Powszechna Deklaracja 
Praw Człowieka, uchwalona przez 
Zgromadzenie Ogólne N Z 10 grudnia 
1948r. Zakłada ona obronę praw i wol­
ności człowieka w skali międzynarodo­
wej. Na jej podstawie zawarto 20 mię­
dzynarodowych konwencji. Głównymi 
z nich są Międzynarodowy Pakt Praw 
Ekonomicznych, Socjalnych i Kultu­
ralnych, Międzynarodowy Pakt Praw 
Obywatelskich i Politycznych oraz pro­
tokół fakultatywny tego paktu. 12 
marca 1991 r. Litwa przyłączyła się do 
powyższych dokumentów i została u- 

' czestniczką paktu. Przyłączenie się 
Litwy do tych paktów oraz ratyfikacja 
tych dokumentów ułatwiły jej wstąpie­
nie do Rady Europy. 14 maja brn 
Litwa, w związku z tym, że stała się 
członkiem Rady Europy, będzie mu­
siała ratyfikować konwencje Rady Eu­
ropy i dostosować swe ustawy do euro­
pejskich standardów. Po ratyfikacji 
europejskiej karty socjalnej będzie mu­
siała przyznać prawo pracowników do 
takiego wynagrodzenia, które może za­
pewnić im oraz ich rodzinom odpo­
wiednią stopę życiową (punkt 1 art. 4). 
A tymczasem reglamentujące zarobki 
mieszkańców Litwy ustawy o wynagro­
dzeniu za pracę oraz gwarancji do­
chodów ludności zapewniają około 80 
proc. mieszkańcom republiki jedynie 
egzystencję, nie zaś odpowiednią stopę 
życiową. A ponieważ w warunkach gos­
podarki tynkowej nikomu się nie za­
pewnia zachowania stanowiska pracy, 
to w razie bezrobocia, które obecnie 
obejmuje 1,5 proc. osób zdolnych do 
pracy, znaczna ich część z miejsca tra­
fia w sytuację nie do pozazdroszczenia. 
A  zwłaszcza, że i człowiekowi pracują­
cemu nie jest dziś łatwo przeżyć.

Słowem do  p o ten c ja ln e j 
możliwości bezrobocia każdy z nas po­
winien zawczasu sposobić się nie tylko 
psychologicznie, ale też materialnie, 
czyli finansowo. Nie ulega wątpliwości, 
że znikoma tylko część mieszkańców

republiki może temu sprostać. Otóż 
robotnikowi w USA, na całodzienne 
wyżywienie wystarczy przepracować 
godzinę, czyli na żywność wystarcza już 
10 proc. wynagrodzenia. Niewiele wię­
cej na żywność wydaje się też w Kana­
dzie (12 proc.), Anglii (13 proc.), Islan­
dii i Japonii (15 proc.), Finlandii (17,5 
proc.) itp. Natomiast na Litwie z sumy 

> wydatków konsumpcyjnych artykuły 
spożywcze pochłaniają około 70 proc.

Na początku bieżącego dziesięcio­
lecia robotnik, zatrudniony w prze­
myśle Niemiec zarabiał w ciągu godzi­
ny roboczej o ko ło  38 m arek , w 
Norwegii — około 33 DM, w Szwecji, 
Anglii i USA — ponad 24 DM, a dziś 
na Litwie przeciętne godzinne wynag­
rodzenie za pracę stanowi zaledwie 1,1 
Lt czyli 0,41 DM (według obliczeń 
zgodnie z kursem ustalonym przez Li­
tewski Bank Oszczędnościowy- we 
wrześniu br.). Słowem, przy takich za­
robkach trudno, a praktycznie nie­
możliwie jest nieco zaoszczędzić, aby 
przeżyć średni okres bezrobocia. 
Człowiekowi pracującemu, żyjącemu z 
poborów, trudno jest regularnie osz­
czędzać. Należy jednak zrozumieć, że 
zapewnienie przyszłości każdego z nas 
w znacznym stopniu zależy od posiada­
nych oszczędności. Tylko one zapew­
niają nam psychologiczny spokój i 
umożliwiają spokojną ocenę osobiste­
go niepowodzenia. Obecnie w republi­
ce mamy ponad 1,9 min wkładców. 
Największe wkłady — powyżej 10 tys. 
rubli na dzień 26 lutego 1991 r. stano­
wiły 4,15 proc. ogółu wkładów. Zgod­
nie z zatwierdzonym przez rząd trybem 
indeksacji, na skompensowanie takich - 
wkładów potrzeba 500 min litów (prze­
ciętnie kompensacja jednego wkładu 
wynosi 263,1 Lt). Natomiast przecięt­
ny wkład na dzień 1 lipca br. wynosił 
58,6 Lt. Tymczasem doradcy finansowi 
twierdzą, że na każdą rodzinę powinno 
przypadać trzymiesięczne wynagro­
dzenie ( w Iipcu br. średnia obliczone­
go wynagrodzenia osoby pracującej 
wynosiła 191 L t), a jeszcze lepiej

sześciomiesięczne, aby w razie trud­
ności finansowych można było jakoś 
zaradzić bez większych trudności.

Z  uwagi na to, że średni okres bez­
robocia osoby niepracującej trwa do 4 
miesięcy, przy 23,7 proc. zatrudnienia 
bezrobotnych w republice i że według 
danych Ministerstwa Opieki Społe­
cznej w Iipcu br. minimum utrzymania 
stanowiło 57,20 Lt ( oficjalnie zatwier­
dzone wówczas przez rząd minimum 
wynosiło 31 Lt., a od 1 września br. 34 
Lt), z czego 46,20 Lt przypadało na 
zakup żywności (inflacja w sierpniu w, 
porównaniu z lipcem wzrosła o  0,9 
proc.) śmiało można twierdzić, że wię 
ksza część mieszkańców Litwy w razie 

bezrobocia (przeciętny zasiłek z tytułu 
bezrobocia —  29 Lt), już po upływie 
pół miesiąca nie będzie miała środków 
na wyżywienie. Taka jest arytmetyka 
dzisiejszych realiów.

Można zaprzeczyć, że przecież 
znaczna część oszczędności przecho­
wywana jest nie w postaci wkładów, że 
zostały opracowane posunięcia i kie­
runki realizacji rządowego programu 
ekonomicznego, że żyjemy w wyjątko­
wych warunkach przejścia od gospo­
darki planowo-nalcazowej do mecha­
nizm u rynkow ego , n iem niej 
ignorowanie oficjalnej statystyki roz­
woju gospodarczego i socjalnego jest 
zbyt śmiałe. Współczynnik, wskazujący 
na to, iż 10 proc. najbogatszych ludzi 
jest 9,7 razy lepiej zaopatrzonych fi­
nansowo niż 10 proc. najbiedniejszych, 
zmusza poważniej zastanowić się prze­
de wszystkim tych, od których polityki 
zależy stabilność ekonomiczna litew­
skiej gospodarki i dobrobyt miesz­
kańców.

Powiedzenie, że ratowanie toną­
cych jest ich sprawą osobistą, zarówno

NA LITWIE POWSTAJE 
RYNEK UBEZPIECZENIOM

wspólną spółkę litewsko^ 
ską „Baltic Insurance Qn 
która realnej działalnofci ^  
pieczeniowej jeszcze nie ^  
jęła Na razie jedynym pra*? 
biorstwem ubezolBraoSftSSl

jak i propagowanie liberalizmu ekono­
micznego, obecnie neguje jedynie po­
trzebę istnienia instytucji rządowych. 
Ich obecność staje się niezauważalna 
tylko dlatego,-że większa część społe­
czeństwa jest syta dzięki pomocy ludzi 
interesu.

A ntanas PETRAUSKAS,
doktor nauk społecznych

Obecnie na Utwle zarejestro­
wano 32 prywatne spółki ubez­
pieczeniowe. Równocześnie z 
b yłym i m o n o p o lo w ym i 
państwowymi przedsiębiorstwa­
mi ubezpieczeniowymi —  już 
trzecj rok działają akcyjne spółki 
„Drauda", .Tukana’ , „Baitijos 
Garantas", „Preventa", „Hermis- 
Draudim as” oraz inne mniej 
znane przedsiębiorstwa

Do końca roku liczba ich 
może wzrosnąć nawet do 40, 
jednak realnie działa najwyżej 7-8 
spółek —  powiedział przewod­
niczący rady ds. ubezpieczenia 
Rimas Kleinauskas.

Przyczyną dogorywania więk­
szości spółek ubezpieczenio­
wych jest mały kapitał zakładowy 
i n iew ypłacalno ść klientów. 
Niektórym z  nich trudno jest 
zgromadzić kapitał zakładowy 
przekraczający 50 tysięcy litów 
(dawniej było 10 tys.) w  rejonie, 
30 tys. —  na całej Litwie. W  razie 
braku takiego kapitału może być 
odebrana licencja umożliwiająca 
działalność ubezpieczeniową. 
Ogólnie rzecz biorąc, zdaniem 
Rimasa Kleinauskasa, kapitał 
zakładowy spółek ubezpiecze­
niowych nie powinien być mniej­
szy niż banków. Jako że i ryzyko 
nie jest mniejsze, a może nawet 
większe.

Obecnie kapitał zakładowy 
banków na Litwie powinien sta­
nowić co najmniej 5 milionów 
litów.

Na razie większość potenc­
jalnych klientów spółek ubez­
pieczeniowych na Litwie nie ro­
zumie znaczenia inwestycji dla 
tej dziedziny. Przy dalszym roz­
woju rynku finansowego usługi 
te pówinny stać się konieczne 
dla każdego.

Najwięcej spółek ubezpie­
czeniowych powstało w Wilnie 
— wraz z państwowym przedsię­
biorstwem ubezpieczeniowym 
—  20, w K o w n ie  —  6, w  
Kłajpedzie —  3, Szawlach, Po- 
niewieżu, Olicie i Trokach po jed­
nej.

Prawie wszystkie bardziej 
znane spółki mają w  dużych 
miastach Litwy swe filie.

Litewsko-niemieckie przedsię­
b io rs tw o  u b e zp ie c ze n io w e  
„Drauda" ma wspólne przedsię­
biorstwa w  Rydze, Mińsku i Kali­
ningradzie. Niedawno na Litwie 
zarejestrowano jeszcze jedną

biorstwem ubezpleczenkw 
kapitałem zagranicznym 
wie jest filia estońskiego tC 
Kindlustussetts-Btco"? 

Prawie wszystkie tego rod;,
ju spółki proponują 
tom najpopularniejsze ebe^ 
rodzaje usług —  dla tero*? 
środków transportowych ui§ 
pieczenie odpowiedzialnofcta 
wilnej (zieloną kartę) i 
czenie zdrowia wyjeżdżają, 
za granicę. Przy zdrowej konku- 
rencji spółek człowiek napra** 
ma z czego wybierać.

Tradycyjne ubezpieczenie 
mienią osób i żyda— także m 
liście wielu spółek ubezpiecz 
niowych. Różnią się tylko tąiyfy 
warunki. Każda spółką 
pieczeniowa bada lynek, saia 
własnej drogi, próbuje speq* 
zacji.

Taka spółka jak .Hermis- 
Draudimas* prócz innych ro­
dzajów ubezpieczenia zajmuje 
się ubezpieczaniem przedsię­
biorczości 5 ubezpiecza kredy­
ty bankowe.

ś -  w  czołów ce litewskich 
spółek ubezpieczeniowych jest 
„Drauda". Jej kapitał zakładowy 
przekracza 2 miliony Rów. 90 
proc. akcji przedsiębiorstwa na­
leży do niemieckiego koncernu 
ubezpieczeniowego „Aite Leipzt 
ger”. Najpotężniejsi inwestorzy 
zagraniczni na Litwie— to Mend 
przedsiębiorstwa .Drauda*.

Obecnie najwyraźniej spec­
jalizuje się .Prewenta". Orienty 
się na ubezpieczenia zdrowia i 
socjalne. Spółka proponuje 
ubezpieczenie wydatków te  le­
czenie —  klientowi kompens* 
się ich 70 proc. Opłaca się usłu? 
lekarskie i 50 proc. wartości na­
bytych leków. Dokonuje także 
ubezpieczenia emerytur (nisz*- 
leżnie od SODRY), takich ro­
dzajów ubezpieczeń, jak -P053̂  
dla dzieci", „srebrne wesele ■ 
przed ryzykiem zakażenia się 
AIDS.

Na rynku ubezpieczeni0* ^  
zjawiają się wciąż nowe nawy 
„Sveik-uoliai”, „Lindra",.»  

senollal’ i in. *
D ziś oferty 

popyt. A jak-będzie jutro?

Na rynku garitmajskim więcej jest m łoilaeiy niż na 
Pracy. A le nie wszyscy mają chęć, czy możliwości zajmomić 
sprzedażą. Więc są zmuszeni spędzać sporo czasu w kolejce, 
wać się ńa giełdzie. . - KowW0*tcI

Fot Bronlat**** '

Czechy mogą stać się „tygrysem” ekonomicznym
Bank Austrii twierdzi, że Czechy 

mają możliwość przekształcenia się w 
„tygrysa” ekonomicznego, podobnie 
jak Korea Południowa, Tajwan, Hong 
Kong i Singapur.

W tym kraju procent bezrobocia 
jest niski, inflacja niewielka, a prywaty­
zacja odbywa się w szybkim tempie, 
dlatego Republika Cżech przez długi 
okres przodowała wśród krajów Euro­
py Wschodniej, urzeczywistniających 
reformę.

Czechy nie są pierwszym w Euro- 
•pie Wschodniej krajem, który zaczął 
pomyślnie wydostawać się z upadku — 
ekonomika Polski zaczęła się z niego 
wygrzebywać już w 1992 r.

Przewidywania rządu Czech, że w 
1993 r. procent ogólnego produktu 
wzrośnie do 2,6 jest nazbyt optymistycz­
ny. Zdaniem bankierów austriackich, 
w przyszłym roku ekonomika Czech 
może doznać niewielkiego obniżenia 
poziomu.

„Na dnie się znalazły w 1993 r,"— 
głosi komunikat banku o krajach Eu­
ropy Wschodniej.— „Gdy tylko w eko­
nomice krajów Europy Zachodniej 
nastąpi poprawa, Czechy będą mogły 
rozwijać swój eksport”.

Uważa się, że w połowie 1994 r. 
kończące się drugie stadium prywaty­
zacji zamknie epokę braku zaufania i 
zachęci do inwestycji.

„Gdyby nawet Czechy nie stały się 
nowym „tygrysem" ekonomicznym, od 
roku 1995 lub 19*96 tempo Ich rozwoju 
może 2-3-krotnie przekraczać normy 
najpotężniejszych krajów Europy Za­
chodniej.” —-mówi się w komunikacie.

Czechy mają tę samą przewagę, co 
i cztery tygrysy Azji* których gospodar­
kę szybko rozwinęły tania siła robocza 
oraz wymuszony eksport.

„Jako że kurs koróny. jest bardzo 
niski, siła robocza w Czechach, w 
porównaniu ze standardami między­
narodowymi jest nadzwyczaj tania"—* 
mówi ekonomista Hans Holzhacker.

Wykwalifikowani czescy robotni­
cy, zatrudnieni w zakładzie w Mlada

Boleslaya „Volkswagen-Skoda" otrzy­
mują mniej niż jedną dziesiątą płacy 
robotn ików  z głównego zakładu 
„Volkswagcn", w Volfsburgu, znajdu­
jącym się 200  kilometrów stąd, w 
Niemczech.

Według wysokości zarobków i wy­
dajności pracy Czechy już przypomi­
nają takie „tygrysy'I, jfek Tajlandia i 
kraje Ameryki Łacińskiej.

Poprawa ekonomiczna przyczy­
niła się do wzrostu płac za pracę, jed­
nak,nie osiągnie jeszcze przez wiele lat 
poziomu Austrii.

Wyniki eksportu Czech już się 
poprawiły. Plan powszechnej pry­
watyzacji pomyślnie urzeczywistnia

• ' w*
i się  na zasada ę ł InwcsIJKĄ* 1 

sności. ..
„Te dwa czynnik,)**-' 

polityczna Czech, “J l j J & l p  
ekonomila”^ -  mówi się*

Wciągu 5 
eksport Czech wyrówao* |
larów  USA, ||& | 
porównaniu z rokiem

Jeże li Czechy
eksportowane,
mogły spodziewać S g jP j
kursu korony*!?" ■ i i K

W n jk u b K ^ c j r n ^ ^ i^
robów przemysłu, nr®
chodowego. g i l
niemym ich wartość^J® H H K p

Zgodnie z 
prywatyzacji ludzicw^r 
akcji z tysiąca spółek-
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Nowy tryb rozliczeń za usługi komunalne
usługi komunalne był

I4 ® ttW KCPu o u i'^"^fiBrtfwneśnla 1993
n ^ L f t  rozliczeń z a  o d n a jm o -  
'■ " " ^ t ie s z c z e d  m ie s z k a ln y c h  

rtW ^K fflu n a ln e  i ł ą c z n o ś d ,

dl8 cate* °  ftinduszu
s i w e g o  b e z  w z g lę d u  n a  

r e s o r to w ą ,  p o w i-  

f ^ a r n w a d z o n y  w e  w s z y s t-  

"j? Ito stad i ’ r e jo o a d i  r e p u b l ik i  
r .  Z a  u s łu g i  k o -

iiSimli=za<:si« b?dziem ynie
^ r i t a y c t i  k s ią ż e c z e k  ro z l i -  

ja k  d o ty c h c z a s , a  n a  

® X e  r a c h u n k ó w  n o w e g o  
^ o z a i w i e r d z o n e j  f o r m ie ,- w  

b ę d ą  w y s z c z e g ó ln io n e  

" L j e  u d z ie lo n e  u s ł u g i ,  i c h  

S c c w  i su m a . P rz e d s ję b io r s t -  
^ g a n t o c i e  e k s p lo a tu ją c e  f u n -  

,1,5! mieszkaniowy p rz y  p o m o c y  

jjjpuierów b ę d ą  p o d a w a ły  w  r a -  
^ t S a o e  d o ty czące  w y łą c z n ie

i^rh, dla któtych w ustalonym 
-yj oie są zainstalowane pny- 
iądy Widentyjne. Osoby mające 
odpowiednie liczniki, będą same 

f stosowne rubryki na

Dotychczas zarządy miejskie i 
itjooone zatwierdzały taryfy usług 
ppaterkimieszkaniowej i komu- 
salnych, Świadczonych miesz- 
tatan nie przekraczając ustalo- 
oych przez rząd maksymalnych 
tâ feoergii cieplnej, energii elek- 
mejiiriTaryfy te były stosowa­
li wobec właścicieli i lokatorów 
pomieszczeń mieszkalnych na tery- 
tóim odpowiedniego miasta lub 
Rjoou i ustalane dla wszystkich 
mieszkańców miasta lub rejonu 
jdsakowo, na podstawie średnich 
wm zużycia lub ogólnych wy- 
UAr.

Rząd Republiki Litewskiej 
foifll uchwałę (nr 722 z 17 
'^3ta 1993 r.) ustalającą, że 
PSwpomieszczeniach mieszkal- 

uSilonym trybie nie zains- 
I &NSO odpowiednich przy- 

ewidencji, za usług i 
“®“Mtae (dostawy wody gorącej 
iBmnq,itanafiza<gę, gazt ogrzewa- 
*** okresie sezonu, windę, 

i nieczystości, sprzą- 
_  ■ °Wetlenie klatek schodo- 
7“*® Piwnie)właściciele i to- 
jjtyporaieszczeń mieszkalnych 

P*81® niezależnie od liczby

m ieszkańców , a  za leżn ie  od 
ogólnej (użytecznej) powierzchni 
mieszkalnej. Jeżeli zainstalowane 
są liczniki, płaci się na podstawie 
ich danych i uwzględniając faktycz­
ne wydatki (koszta) każdego domu 
m ieszkalnego. O znacza to , że 
wszystkie wydatki konkretnego 
domu za wyszczególnione usługi 
komunalne będą dzielone przez 
ogólną (użyteczną) powierzchnię 
p o m ie sz c z e ń  m ieszk a ln y ch  
domów. Mnożąc wydatki na jeden 
m etr kwadratowy przez ogólną 
(użyteczną) powierzchnię miesz­
kania otrzymamy sumę, jaką trze­
ba płacić za wszystkie lub  po­
szczególne usługi kom unalne. 
Właściciel każdego domu miesz­
kalnego, przedsiębiorstw o lub 
spółka eksploatująca znają wydat­
ki za wyświadczone usługi, otrzy­
mują bowiem rachunki od odpo­
w ied n ich  p rz e d s ię b io rs tw  
(w odociągow ych , ciep lnych  i 
innych przedsiębiorstw komunal­
nych).

Teraz  za wodę, oświetlenie 
m iejsc ogólnego użytku i inne 
usługi będziemy płacili nie wszyscy 
jednakow o —  sum a będzie za­
leżała od tego, ile wody i innych 
usług zużyją mieszkańcy całego 
dom u (w m iastach 84-95 proc. 
domów ma na wejściach zainstalo­
w ane w odom ierze i praw ie we 
wszystkich domach są liczniki elek­
tryczne). Na podstawie pisemnego 
porozum ienia wszyscy lokatorzy 
klatki schodowej lub domu mogą 
zrzec się usług w zakresie sprząta­
nia klatek schodowych i piwnic 
(sprzątaczkom za sprzątanie po­
mieszczeń ogólnego użytku wy­
nagrodzenie oblicza się zależnie od 
sprzątanej powierzchni, nie zaś od 
liczby mieszkańców ). N iestety, 
również na klatkach schodowych 
domów żarówki elektryczne palą 
się przez całą noc, niezależnie od 
liczby mieszkańców. Właściciele 
sprywatyzowanych mieszkań n ie / 
będą płacić co miesiąc stale jedna­
kowej taryfy na eksploatację fun­
duszu mieszkaniowego, a  będą 
płacili tylko za faktyczne wydatki 
na konserwację budynku i jego sys- 
te m ó w  In ży n ie ry jn y ch , t j .  
wypróbowanie i przygotowanie 
systemów ogrzewania do sezonu 
zimowego, likwidowanie i lokalizo­
wanie awarii systemów inżynieryj­
nych I inne wydatki Taki tryb opłat 
obowiązuje w krajach skandynaw­
skich i innych.

O g ó ln a  (u ż y te c z n a )  po­
wierzchnia pomieszczeń mieszkal­
nych Jest wielkością stałą, nato­
m iast liczba mieszkańców jest 
zmienna. Nasze ustawy nie zabra­
niają człowiekowi posiadania kilku 
mieszkań czy domów, więc płacić 
trzeba będzie za każde, niezależnie 
od tego, ile mieszka w nim zamel­
dowanych lub tymczasowych loka­
torów (dotychczas za usługi płacili 
loka to r^  zarówno stali, jak i tym­
czasowi). W ten sposób położy się 
tam ę krętactwu, bowiem w warun­
kach, gdy lokatorzy i właściciele po­
mieszczeń mieszkalnych za korzys- 
tanie z usług komunalnych plącą 
zależnie od liczby mieszkańców, 
Zarządy miejskie i rejonowe bory­
kają się z następującym proble­
mem: lokatorzy, unikając płacenia 
za drożejące ciągle usługi, wymel- 
dowują się z miejsca zamieszkania. 
W  wypadku zmniejszenia liczby lo­
katorów płacących za usługi komu­
nalne, wzrastają opłaty dla tych, 
którzy sumiennie podają liczbę 
mieszkańców i płacą za usługi. Po 
wprowadzeniu nowego trybu roz­
liczeń opłaty powinny obniżyć się 
w a ru n k o w o . P o  ro zp o cz ęc iu  
płacenia za usługi komunalne za­
leżnie od ogólnej (użytecznej) po­
wierzchni pomieszczeń mieszkal­
nych drożej będą musieli płacić za 
usługi komunalne ci, którzy mają 
obszerniejsze mieszkanie, nato­
miast rodziny wielodzietne będą 
płaciły mniej. W republice tylko 8 
proc. samotnych osób m a mieszka­
nia więcej niż 3-pokojowe, w tym 2 
proc. —  czteropokojowe. Średnio 
rodzina składa się z 3 3  osób, na 
rodzinę przypada 52,8 m etrów  
k w ad ra to w y c h  p o w ie rzc h n i 
ogólnej (użytecznej). Jedna lub 
dwie osoby mieszkające na takiej 
powierzchni będą płacić za usługi 
komunalne więcej, natomiast 3 i 
więcej osób będą płacić mniej.

P o  w p ro w a d z e n iu  uza­
leżnienia opłat za usługi komunal­
ne  o d  p o w ie rz c h n i o g ó ln e j 
(użytecznej) i uwzględnieniu fak­
ty cznych  w ydatków  k aż d eg o  
domu, zwiększy się zainteresowa­
nie w  zainstalowaniu przyrządów 
rejestrujących zużycie wody zimnej 
i gorącej, gazu, energii cieplnej. 
Prócz tego zachęci do oszczędza­
nia i kontroli wewnętrznej wody, 
gazu oraz ciepła. Uchwała rządu 
Republiki Litewskiej nr 642 z  31 
s ie rp n ia  1992 r .  u s ta la ,  że 
użytkownicy zasobów energetycz­

nych (z  w yją tk iem  przedsię­
biorstw), którzy zainstalowali licz­
niki Zużycia energii cieplnej, wody i . 
gazu w 1993 roku, otrzymują ty­
tułem  kompensaty 70 proc., w 
roku 1994— 60 proc., w roku 1995
— 50 proc. ceny tych przyrządów.

Jak będziemy płacili za ogrze­
wanie pomieszczeń mieszkalnych 
w sezonie 1993/1994 r.?

Rząd R epublik i Litewskiej 
uchwalą nr 753 z  7 października 
1993 r. ustalił ulgową taryfę miesz­
kańcom za pomieszczenia miesz­
kalne, w których nie ma przy­
rządów ewidencji energii cieplnej 
w wysokości 04 lita za metr kwad­
ratowy ogólnej (użytecznej) po­
wierzchni miesięcznie w okresie se­
z o n u  o g rz e w a n ia , je ż e li zaś 
zainstalow ane są  liczniki — to 
0,016 lita za kWh ciepła (w okresie 
sezonu)*

Wobec rodzin o  niskich zarob­
kach (dalej— rodzina), mieszkają­
cych w pomieszczeniach, mających 
centralne ogrzewanie, jak też w po- 
m ie sz c z e n ia c h  o g rzew anych  
gazem ziemnym, będzie stosowana 
kompensata opłaty za  ogrzewanie 
pomieszczeń:

za ogrzewanie normatywnej 
ogólnej (użytecznej) powierzchni 
pomieszczeń mieszkalnych albo 
normatywne zużycie energii ciepl­
nej na ogrzewanie mieszkania ro­
dzina płaci do 15 proc. swych do­
chodów według ustalonej taryfy 
ulgowej. Jeżeli na ogrzewanie nor­
matywnej ogólnej (użytecznej) po­
w ie rz c h n i a lb o  n o rm a ty w n e  
zużycie energii cieplnej wydaje się 
więcej niż 5 proc. dochodów rodzi­
ny, to  wydatki są  kompensowane. 
Normatywna powierzchnia —  to 
ogólna (użyteczna) powierzchnia 
nieprzekraczająca (lub równa) 20 
m kw adratow ych (w dom ach, 
mieszkaniach, gdzie mieszka jedna 
osoba — 36 metrów kwadrato­
wych) na jedną osobę w mieszka­
niach, w których nie ma liczników 
energii cieplnej lub gazomierzy. 
Normatywne zużycie energii ciepl­
nej — to nie więcej niż 700 k ^ h  na 
jedną osobę (w domach, mieszka­
niach, gdzie mieszka jedna osoba
—  1260 kWh) w mieszkaniach, w 
których zainstalowane są liczniki 
energii cieplnej.

Przy ustalaniu normatywnej 
ogólnej (użytecznej) powierzchni 
mieszkalnej, za której ogrzewanie 
stosuje się kompensatę, brani są 
pod uwagę wszyscy mieszkańcy za­
meldowani w mieszkaniu (domu 
indywidualnym).

W sprawie kompensowania 
wydatków za ogrzewanie norma­
tywnej ogólnej (użytecznej) po­
wierzchni pomieszczeń mieszkal­
nych rodzirfy powinny zwracać się 
do przedsiębiorstw lub organizacji, 
które zawarły umowy z dostawca­
mi ciepła, tj. do eksploatujących 
pomieszczenia mieszkalne przed­
siębiorstw, spółek, spółdzielni itp. 
lub do przedsiębiorstwa dostarcza­
jącego ciepło. Przedsiębiorstwa te 
po przedłożeniu przez rodziny 
zaświadczeń o  ich dochodach, ob­
liczają wysokość kompensaty opłat

za ogrzewanie pomieszczeń miesz­
kalnych zgodnie z formularzem us­
talonego wzoru.

Jeżeli w zaświadczeniu o do­
chodach rodziny podani są również 
członkowie rodziny, którzy nie 
mieszkają razem z rodziną (nie są 
zameldowani) w tym domu lub 
mieszkaniu, to  przy ustalaniu nor­
matywnej ogólnej (użytecznej) po­
wierzchni pomieszczeń mieszkal­
nych oraz przeciętnych dochodów, 
osób tych nie bierze się pod uwagę.

Gdy w jednym pomieszczeniu 
mieszkalnym mieszka więcej niż 
jedna rodzina, zaświadczenia o do­
chodach rodziny przedstawiają te 
wszystkie rodziny. Ogólne dochody 
mieszkających wspólnie (zameldo­
wanych) osób w ciągu miesiąca ob­
licza się sumując średnie dochody 
przedstawione w zaświadczeniu 
członków tych rodzin. W tym przy­
padku kompensowane są wydatki 
za  o g rzew an ie  norm atyw nej 
ogólnej (użytecznej) powierzchni, 
jeżeli opłata za ogrzewanie lej po­
wierzchni przekracza 15 proc. 
sumy dochodów osób mieszkają­
cych (zameldowanych) razem.

Jeżeli w jednym pomieszczeniu 
mieszkalnym mieszka więcej niż 
jedna rodzina i jedna z nich nie ma 
prawa do kompensaty opłat za o- 
grzewanie pomieszczeń mieszkal­
nych, to  kompensaty nie przyznaje 
się żadnej z mieszkających (zamel­
dowanych) razem rodzin.

Kompensatę za ogrzewanie 
pomieszczeń mieszkalnych stosuje 
się w ustalonym przez rząd Repub­
liki Litewskiej okresie sezonu o- 
grzewczego 1993-1994. Kompen­
satę ustala się na 3 miesiące, 
poczynając od tego miesiąca, gdy 
rodzina zwróciła się w jej sprawie. 
Po trzech miesiącach rodzina po­
winna zwracać się ponownie w 
sprawie kompensaty. Jeżeli po 
trzech miesiącach rodzina nie roz­
liczyła się za ogrzewanie pomiesz­
czeń mieszkalnych i usługi komu­
nalne, to  dalszej kompensaty nie 
przyznaje się.

Rząd Republiki Litewskiej 
uchwałą nr 721 z 17 września 
1993 r. „O cenach w systemie 
energetycznym RL” ustalił, że 
d ostaw ca zasobów  energe ty ­
cznych, który uprzedził w termi­
n ie  10 dni o d b io rc ę  (m iesz­
kańca), ma prawo całkowicie lub 
częśc iow o wyłączyć dostaw y 
wsizystkich rodzajów  energii, 
jeżeli odbiorca (mieszkaniec) nie 

- opłacił w czas chociażby jednego 
rodzaju  energii (gaz, energię 
cieplną, elektryczność). Sankcji 
tej nie stosuje się wobec osób po­
trzebujących opieki socjalnej. 
Przerwaną dostawę energii elek­
trycznej wznawia się po zlikwido­
waniu zadłużenia za wszystkie ro­
d za je  en e rg ii o raz  pokryciu 
k o sz tó w  je j  w yłączen ia 1 
włączenia.

Lalma DAOIENĆ, 
k ie ro w n ic zk a  w y d z ia łu

e k o n o m ic z n e g o  D e p a rta m e n tu

G o s p o d a rk i K o m u n a ln e j i U s łu g  
p rz y  M inisterstw ie B u d o w n ic tw a  1 

U rba nistyk i

W  K O Ś C IE LE  ŚW .DUCHA...

Fot. Z. Markowicz

m ożna obejrzeć wystawę fotogra­
ficzną o  sp o tkan iu  O jca Św. ze 
społecznością polską na Litwie.

W  lewej nawie świątyni znajdu­
ją  się próbki zd jęć  wykonanych 
przez fotografa papieża. Pragnący

m ieć tak ie  zdjęcia mogą złożyć 
zamów ienia, wpisując na kartce 
odpowiednie numery, ilość zdjęć i 
zostawić je  w parafialnym kiosku. 
(Codziennie od godz. 17 do 20). 
Cena jednego zdjęcia — 22 lity.

J . LEWICKI ń .
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Smutne myśli 
ze święta jesieni
(Dokońcx*nł» z» str.1)
Wielu wracało z kiermaszu do 

domu z pustymi rękami. <T̂ Iko Mona 
polietylenowa miała wzięcie. Też 
droga, ale wiosną zapewne będzie jesz­
cze droższa. Każdy zapytany, dlaczego 
wraca bez zakupu, odpowiadał: drogo, 
nie ma pieniędzy. Jest to problem 
znany ostatnio dla wielu...

Przyzwyczajamy się żyć na kredyt. 
Ale długi, jak wiadomo, trzeba zwra­
cać, chociaż nieraz nie ma z czego. W 
rejonie jest pod dostatkiem takich 
przykładów. Chociażby przedsię- . 
biorstwo przeróbki ziarna w Nowych 
Święcianach. W br. zakupiło zboża 
dwukrotnie więcej niż w ubiegłym. 
Niby można się cieszyć, ale nie widać 
radości na twarzy dyrektora przedsię­
biorstwa Edvardasa Lisauskasa. W 
celu nabycia wzięli kredyt w banku. A 

" ze zwrotem są problemy, odsetki olb­
rzymie. Dlatego i mieszanki paszowe 
(sprzedawano je na kiermaszu) drogo 
kosztują.

W banku zadłużeni też są chłopi, 
którzy wzięli ziemię i postanowili ho­
dować bydło, uprawiać zboże. W 
długach zanurzają się spółki rolnicze. 
Tegoroczne plony pięknie obrodziły. 
Ziarno, mięso można byłoby sprzedać. 
Ale ekonomika tynkowa dyktuje swoje 
warunki. Zaistniała paradoksalna sytu­
acja: przy braku produkcji — jej nad­
produkcja.

— Gdyby tak wywieźć za granicę 
— na Białoruś — marzą kierownicy 
spółek, fermerzy.

Białoruś ręką sięgnąć. Rejon gra­

niczy z nią na przestrzeni ponad 100 
km, lecz wywieźć można tylko przez 
Jeziorosy lub Miedniki. Na granicy nie 
ma punktów kwarantanny i urząd celny 
nie pozwala przejechać.

Niezbędna jest pomoc władz re­
publiki. Rolnika nie można pozosta­
wiać samego w morzu problemów i 
trudności. To niebezpieczne. Wątpli­
we, by samodzielnie dał radę dobić do 
brzegu. Z  myślą o tym na święto do 
rejonu zaproszono gości. Przybyli pre­
zydent Algirdas Brazauskas, przewod­
niczący Sejmu Ćeslovas JurSenas, mi­
nister rolnictwa Rimantas Karazija 
oraz inni dostojni goście. Uczestniczyli 
oni w sadzeniu dąbków pod górą Per- 
kunasa, przybyli na kiermasz, spotkali 
się z deputowanymi Rady rejonowej, z 
mieszkańcami Nowych Swięcian w 
przestronnej sali ośrodka kultury.

Zebrało się wielu ludzi. Stali nawet 
w przejściach. Goście opowiedzieli o 
pracy Sejmu, o  sytuacji w republice, 
odpowiedzieli na pytania i repliki z sali. 
Nikt nie wyciągnie nas z dołu kryzysu. 
Trzeba liczyć na własne siły —  takie 
były wnioski wystąpień. Ludzie narze­
kali na zwlekanie ze zwrotem ziemi, na 
to, że faktycznie przepadły oszczęd­
ności, które staruszkowie ciułali po ko­
piejce na własny pogrzeb, że sprzyk­
rzyło się gadanie o mafii i korupcji, 
coraz bardziej panoszących się z 
każdym dniem. Ogólny nastrój nie był 
optymistyczny. Co prawda, koncertu­
jący artyści starali się go naprawić. I 
zdaje się, że to się udało.-

Nikołaj NIEZAMOW

Samochód mego marzenia
We środę w Wileńskiej Hali 

Sportu otwiera się międzynarodo­
wa wystawa „AutoBalt-93”, w 
której wezmą udział najbardziej 
znane na kwiecie firmy produkują­
ce samochody. Z  tej to  okazji 
„Vołvo”,szwedzka firma produkcji 
sam ochodów  osobow ych i 
ciężarowych, silników do okrętów i 
samolotów zorganizowała w hotelu 
„VUton” prezentację dla dzienni­
karzy swych najnowocześniejszych 
wyrobów, samochodów osobo­
wych, które będą produkowane w 
przyszłym roku. Były to wozy klasy 
900,800 i 400...

Co tam  mówić — wozy są 
naprawdę piękne. I jak twierdził 
generalny menedżer na państwa 
bałtyckie pan Kjell Lantz, są 
przeznaczone dla rodzin. I nie 
tylko piękne, ale i szybkie... Pręd­
kością nie ustępują wozom spor­
towym: szybkość do 250 km na 
godzinę, 100 km osiągają za 7 se­
kund! Natomiast jakością, bez­
pieczeństwem, czystością ekolo-. 
giczną przodują — są to główne 
zalety produktu firmy.

Być w Rzymie i nie widzieć pa­
pieża —  absurd.

Z atem  i gospodarze prezen­
tacji pozwolili braci dziennikars­
kiej zasiąść przy kierownicach no­
w ych m a s z y n . M o g liśm y

przejechać się drogami Litwy, ile 
kto pragnął.

Co prawda, nie wszystkim to 
wyszło na dobre: kolega z Kowna 
roztrzaskał nowe „Volvo” o  przyd­
rożny słup!

—  Maszyna do naprawy się nie 
nadaje —  tak zadecydowali jej 
właściciele, a kierowca został bez 
szwanku.

— To jest jeszcze jeden dowód, 
iż firma troszczy się o bezpie­
czeństwo pasażerów i kierowców 
— powiedział pan Kjell Lantz.

Firma troszczy się nie tylko o 
bezpieczeństwo — gw arantuje 
ona, że samochód nie ulegnie ko­
rozji do 40 lat. Czyli jest to  wóz 
całego żyda.

I na koniec chyba najbardziej 
ciekawe dla Czytelnika pytanie: ile 
kosztuje to cacko? Jak na warunki 
szwedzkie — niedrogo. Bowiem 
jak zapewniał pan Lantz, ich pro­
dukcja jest tańsza niż innych firm: 
w zależności od modelu, wypo­
sażenia można nabyć za 20-25 tys. 
USD.

Ja  osobiście chyba tej marki sa­
mochodu nie nabędę. Przy moich 
zarobkach, wyłączając inne wydat­
ki m usiałbym  na nie pracow ać 
ponad 80 lat..; .  -

Zygmunt WIRPSZA
NA ZDJĘCIU: „Votvo” — 950 GL

w ra c a ją c  d o  tem atu  Gazeta państwowa broni 

kolaborantów , tch ó rzliw ych  sadystów
12.10.1993 r. .K .W " opubli­

k ow ał artykuł .O  są dzie  
społecznym nad AK". Szkoda, że 
p o  długotrwałym  hołdzie AK  
.K.W."zeznania aż 10 (niezaś 4) 
świadków potraktował Jako coś

n ie g o d n e g o  uw a g i i udaje  
głupka: „czy te .kury" były rze­
c zyw iś c ie  orłam i", .n ik t.z e  
świadków  nie potrafił powie­
dzieć, czy to była Armia Krajowa" 
hd. (...) J<.W." proponuję prze­

drukować artykuły z  .Ue&y 
aida s", .L ie tu v o s  ry ta , '
09.10.1993 lub z j le *
12.10.1993 o sądzie spofeca? 
nad AK.

KazImleraM GAfł$V4

OD REDAKCJI: Przyznać należy, żep .K  Garśya jest 
bardzo wnikliwym Czytelnikiem „K W .W  sprawozdaniu 
autorstwa L. Komaiszko „O sądzie społecznym nad A K ”, 
które opublikowaliśmy 12 października br., w rzeczy samej 
zabrakło wielu szczegółów dotyczących zarówno osób u- 
czestniczących w tej swoistej imprezie, ja k  i treści ich wy­

pow iedzi Konkrety te na pewno zainteresują 
innych naszych Czytelników, ja k  też osoby, które zna' 
prawdziwą historię A K  Polecamy uwadze Czytelna 
artykuł Źivile KriaućiUruene nArmia Krajowa 
terzy czy bandyci?”, który się ukazał w gazecie„Tiesa" 
dn. 12 października br.

ARMIA KRAJOWA —  M  
BOHATERZY CZY BANDYCI?

Sąd, na którym nie było ani oskarżonych, ani obrońców

Jak już informowaliśmy, 8  paź­
dziernika w Wilnie, w Domu Nauczy­
ciela, odbył się społeczny sąd nad 
Armią Krajową (AK).

W ostatnich miesiącach kwestia ta 
stale się znajduje w centrum uwagi. 
W eterani A rm ii Krajowej wyrazili 
chęć zarejestrowania swojej organi­
zacji Ludzie, którzy ucierpieli od AK 
oraz solidaryzujący się z nimi bardzo 
boleśnie przyjęli tę wiadomość. Benzy­
ny do ognia dolała premier Polski 
Hanna Suchocka prosząc władze litew­
skie o zgodę na przeniesienie prochów 
poległych bojowników AK na cmen­
tarz Rossa. Często się zdarza, że tych - 
samych ludzi jeden naród uznaje za 
bohaterów, a drugi za przestępców.

Odbyło się już kilka konferencji, 
na których omawiano rolę AK na Wi­
leńszczyźnie w latach II wojny świato­
wej, powołano państwową komisję ba­
dania działalności AK na Litwie. W 
połowie sierpnia na konferencji w 
Birsztanach „Litwa — wychodźstwo: 
kontakty i niewykorzystane moż­
liwości” premier Litwy A. Śle2evićius 
wyraził mocne przekonanie, iżpamięć 
Armii Krajowej na Litwie nie może być 
uwieczniona, gdyż istnieje zbyt wiele 
faktów jej przestępstw  na Wileń- - 
szczyźnie.

Organizatorom sądu społecznego 
ciągle się jeszcze zdawało, że się zwleka 
z ostateczną decyzją: głośno i dobitnie 
potępić działalność AK, zabronić 
wszelkich organizacji jej weteranów, 
nie zezwolić na wznoszenie pomników. 
„Mordercy mieszkańców Litwy cho­
dzą sobie po litewskiej ziemi, a władze 
obchodzi to  niczym zeszłoroczny 
śnieg** — sugerowali. Dlatego też 
odbył się ten sąd. W skład społecznej 
komisji oceny weszli przedstawiciele 
Partii Niepodległości, Litewskiego 
Związku Więźniów Politycznych i 
Zesłańców, Sejmu Konsultacyjnego, 
Litewskiego Funduszu Kultury, Saju- 
disu druskiennickiego, Stowarzyszenia 
Obrony Praw Człowieka, powiatu 
żmudzkiego, innych partii i organizacji 
— łącznie 14 osób. Uprawniono ich do 
p rzesłuch iw an ia  św iadków oraz 
ogłoszenia werdyktu.

Na wstępie członek Partii Niepod­
ległości historyk R. Batura dokonał 
krótkiego przeglądu przesłanek pow­
stania AK, jej działalności w Polsce i na 
Litwie. Pomysł założenia organizacji 
wojskowej w celu podjęcia próby od ro­
dzenia niepodległego państwa polskie­
go w jego przedwojennych granicach 
zrodził się już jesienią 1939 r. W lutym 
1942 r. poszczególne uzbrojone grupy 
zostały połączone w jedną organizację, 
nazwaną Armią Krajową. Działając na 
okupowanym przez Niemców teryto­
rium Polski miała ona za zadanie walkę 
podziemną oraz wyczekiwanie na wy­
godną okazję, aby wszcząć powstanie 
zbrojne. Propaganda, sabotaż, wywiad,

dywersje,' zamachy na okupantów — 
takie miały być środki tej walki. Kiero­
wano nią z Londynu, gdzie podówczas 
działał polski rząd emigracyjny, wy­
syłano tam również dane wywiadu.

W połowie 1943 r. powstał wi­
leński okręg AK, a jego komendantem 
z o s ta ł pułkownik- A lek san d er 
Krzyżanowski o pseudonimie Wilk.

L itew scy h istorycy  wyraźnie-  
odróżniają działalność AK w Polsce i 
na Litwie. W Polsce walczyła ona prze­
ciwko hitlerowcom, położyła wielkie 
zasługi popierając ideę państwowości 
polskiej, aspiracje wolnościowe. Na 
Litwie AK za swych wrogów uważała 
nie tylko Niemców, ale i Litwinów, bo 
ci również rościli pretensję do Wi- 
leńszczyzny. AK walczyła nie tylko 
przeciwko formacjom zbrojnym, jak 
np. litewska jednostka miejscowa. 
Fakty świadczą o tym, że bojownicy 
AK wymordowali wielu cywilnych 
mieszkańców tylko dlatego, że ci byli 
Litwinami. Nawet w literaturze pols­
kiej są powściągliwe wzmianki o  tym, 
że w latach drugibj wojny światowej 
istniały rozbieżności polsko-litewskiej 
polsko-ukraińskie, polsko-białoruskie.

W niektórych przypadkach AK 
nie unikała współpracy z hitlerowcami,

, otrzymywała od nich broń. Utrzymy­
wała też kontakt z czerwonymi party­
zantami.

W m iarę zbliżenia się  A rm ii 
C ze rw o n e j AK p o s ta n o w iła ' o 
własnych siłach zająć Wilno. Sporzą­
dzono tzw. plan Ostra Brama, a ope­
racją miał kierować wspomniany 
Wilk. Bojownicy AK świadomi, że nie 
potrafią dokonać tego sami. pomogli 
Armii Czerwonej.

Świadkowie twierdzą, że po wypę­
dzeniu Niemców z Wilna AK pano­
szyła się w mieście mordując I itwinów.

„Szanując dążenie narodu pols­
kiego — mówił R. Batura — musimy 
ocenić antyhumanitarny charakter 
zbrodni AK na etnicznych ziemiach li­
tewskich. Mordowanie ludzi w dowol­
nym celu jest zbrodnią. Tak się uważa 
dziś na świecie**. Zadaniem procesu 
społecznego jest neutralizacja okru­
c ień stw a , p row adzącego  do lu­
dobójstwa.

Następnie przemawiali świadko­
wie. Kolejno niemłodzi już ludzie opo­
wiadali straszne (akty o  wymordowa­
niu całych rodzin .nie wiadomo za c a  
W jakich mundurach byli mordercy? 
Jakim językiem mówili? Czy mówili, za 
co mordują? Jak narw ali ich lildzie?- 
Czy wreszcie rzeczywiście była to 
Armia Krajowa? Te i podobne pytania 
zadawali* św iadkom  członkow ie 
społecznej komisji oceny.

Odpowiedzi nie były wyczerpują­
ce. Bo przecież jedni świadkowie byli 
wtedy dziećmi, inni ukrywali się w lesie, 
w przeciwnym bowiem razie nie pozos­
taliby przy życiu itp. W końcu, gdy na

twoich oczdch mordują bliskich, nie 
będziesz zwracał uwagi na mundaiy 
morderców. ,

Nazywano ich polskimi bandytami 
lub ludźmi z białymi opaskami Noi|j 
zielone mundury lub nic midi żadnych. 
Niekiedy przypinali litewskie znaczki, 
niekiedy polskie orzełki.

Niemniej jedno jest pewne—na- 
częściej żądali okazania paszportów. 
Na ich podstawie wiedzieli, jakiej na­
rodowości jest człowiek. Jednemu ze 
świadków, Donatasowi Maeijauskaso- 
wi zdjęli buty, przyłożyli, ale darowali 

'  życic, bo z nazwiska wywnioskowanie 
jest Polakiem. Słyszał pogróżki, ze 
wystrzelają wszystkich Litwinów.

Ludzie nieraz zdążyliby uciec, ale 
nikt się nic spodziewał mordowania 
bez żadnego powodu. Jak opowiadał 
V. Ćemius, który mieszkał podówczas 
we wsi Kruminiai powiatu trockiego, 
przyzwyczajeni byli do czerwonych 
partyzantów, którzy wszystko chwyta­
ją, wynoszą z domu, ale gospodarzy hic 

. ruszają.
A jednak za co strzelano? Lad* 

słyszeli, żc gdzieś pod Gicdiujcww 
został zamordowany Polak i towarzy­
sze zaprzysięgli rozstrzelać za niego W 
rodzin litewskich. I niby jeszcze za 
kogoś.

Oskarżonej Armii Krajowej na 
tym sądzie nic stworzono moiliwasa 
obrony. Słyszeliśmy wreszcie argu- 
menty drugiej strony: że monk*w°°
tylko niemieckich kolaborantów, #
mordował nic wiadomo kto w imic®B 
AK itp.

Trudno oczekiwać, aby Pô 1 
Litwini w tej kwestii byli jcdnomyśto1- 
jak zresztą i w wielu innych. M®* 
wszystko należy korzystać z 
okazji pokojowego wyjaśnienia 
sunków wzajemnych.

Po przesłuchaniu świadŴ  ^  
misja oceny wysłuchała konu,n‘̂ al . 
o rgan izacji państwowy** ^  
społecznych na temat działała0*3 
na Litwie. W werdykcie sto#*** ^ 
no, żc „AK nielegalni  ̂
rytoriura obcego państwa, 
nała wielu ciężkich 
kryminalnych, zgodnie t 
Deklaracją Praw Człowieka 
nyeh jako ludobójstwo" 
wa no. Sejm ma zakazać na 
pagowania działalności.AK* jn|p 
Badania Ludobójstw a "  
przedłożony na sąd sP°*ccZ"?|Da U- 
riał, a Prokuratura 

-zbrodnie AK i pociągnąć 
odpowiedzialności karn *̂. ■

Klub ofiar Armii 
szym ciągu
menty, zdjęcia i inne d*0* . ^  
niach AK na terytorium 
i tym razem ostateczna
nie zapadła.
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Wilnie

jfy p u j u  p ro d u c e n ta —

I  organizatorom

^ l W o b ^ » d^ c h p r a :d -
* l ^ n !  r d ż n o ro d n y c h  branż, 
ś ^ w o o w j  IW ileńskim Pla-

< S a * ‘« zP‘T od? f m.^u U ża tf  za clą* dalszy 
fl°fl |1fT todzi z Wilnem, za- I 
I S l  B k jf llH Hprzed dwoma laty. | 
d ś ę ^ ^ o a s  plany zaowoco- 

utworzeniu przedstawi- 
Mdrioej promocji gpsp°- 

° j  w n ie jed n o k ro tn e j 
dorobku gospodarcze-

P(̂ Inyslowegoi|iandlowe-

P Warte powtórzenia są  słowa 
^M ndkw egoRPp. Andrzeja 

Ł k t ó i y  ̂ c z y ł , ż e  wystawa 
G eiegancfca, o charakterze ka- 
IffiiaUjmi wystawa na którą się z 
^M jw ftiU ^ h o d z i. Nastrój
^ lu je  swojski. Produoentom 
J&cji i kosmetyków, żaluzji i 
[irb emulsyjnych, dz ian inyJ

M S f ,

pończosznictwa, pościeli i napojów 
wraz z przyprawami do potraw — 
wszystkim gospodarzom firm za­
leży na znalezieniu tu odbiorców, a 
nawet na stworzeniu tu  swoich 
o ddziałów  p rodukcy jnych , co 
byśmy napewno przyklasnęli.

C hociażby S półka Cywilna 
„Chemar” (dyr. mgr inż. Jan Beck) 
otwarta jest na wszelkie propozycje 
z naszej strony. A  wyroby jej są stale 

'poszukiwane i potrzebne — to che­
mia gospodarcza. N a najnowo­
cześniejszej .technologii z zastoso­
w an iem  kw asu cy try n o w eg o , 
neutralizujące żelazo, czyszczące I 
dezynfekujące wszelkie miejsca 
gospodarstwa domowego, gdzie 
najbardziej podstępnie gromadzą 
się zarazki. Pasjonujemy się (kogo 
na to  oczywiście stać) reklamowa­
nymi zachodnimi środkami tego 
typu, podczas gdy nasi sąsiedzi pro­
dukują to  nie gorzej a  na pewno 
taniej.

SPORT
Kasparow p r a w ie  

mistrzem

meczu o szacho-
■ fla rozgrywanym w 

O^OiN S ^ e r n  G. Kasparowa

^  iorrwJ- P ^ ^^ o n y  mistizow- 
' < S K  FIDE Kasparow 

S « > b n £ ,r 'S ® !  D o pełni

i(^ j ^ i taJ?®S6wPnli> przegrany | 

r » , ! tobo‘y 1  Dżakarcie
I1 ObJ1 * ktńnJ  ̂ Pod Patronatem  
k w 1J. A- Karpow
i ̂ U  k S ®30 (Holandia) Po 

2 oreanba/^j

•najac ł • Ćampoma- 
1 rozegrania

H i  Karn^* , n meczu — 
hnjj/P®*®* Wczoraj grana

^ 5 5 * “
^ S ^ l L J ^ n i c k u  chcieli 

^ “°»e roku 2002 lub

2006, winni posypywać głowy popiołem 
na znak rozpaczy. 17 października w 
referendum mającym wedle jego orga­
nizatorów przesądzić tylko kwestię 
roku nastąpiło coś nieprawdopodob­
nego: 7-3 proc. głosujących miesz­
kańców tego miasta wypowiedziało się 
w ogóle przeciw staraniom komitetu 
organizacyjnego chcącego po raz trzeci 
gościć w tym grodzie Białą Olimpiadę. 
Do urn przyszło 45 proc. uprawnionych 
do głosowania — 81.139 osób.

W arto przypomnieć, źe Innsbruck 
dotychczas dwukrotnie gościł olimpij­
czyków: w roku 1964 i 1976.

NA NIC WYGRANA
W  elim inacyjnym  m eczu m i­

strzostw Europy w piłce ręcznej kobiet 
P olska pokonała  w Ciechanow ie 
Węgry —  21:18. Był to ostatni występ 
biało-czerwonych, a choć zwycięski — 
to nie znaczony awansem do dalszej 
p u li rozgryw ek , gdyż P o lk i ju ż  
wcześniej straciły szanse.

Wygrana z Węgierkami ma jednak 
ogromne znaczenie psychologiczne, 
gdyż z tą  „siódemką” Polsce wypadnie 
walczyć w grupie podczas mistrzostw 

L świata w Norwegii na przełomie listo­
pada i grudnia br.

W tabeli grupy 1 wspomnianych 
mistrzostw Europy prowadzi Ukraina 
przed Węgrami, Polską i Słowenią.

WYLECIELI BRONIĆ TY­
TUŁÓW

S polskich załóg wyleciało w minio­
ny piątek via Frankfurt 1 San Paulo do

„Cudowna terapia dla Twoich 
włosów —  Hoolywood”, „Powiew 
wielkiego świata” — pamiętamy to 
z reklamy. A  no, właśnie„Eva — 
Pollena” prezentuje tu  mnóstwo 
swoich przecudownie pachnących i 
pięknie wyglądających wyrobów, a 
propos wiele z nich nagrodzonych 
złotym medalem Międzynarodo­
wych Targów w Poznaniu (podczas 
dwóch ostatnich lat —  również). 
Znajdźcie gdzieś ceny kosmetyków 
nie przekraczające pół dolara, a 
najdroższe —  do dwóch (oczy­
wiście hurtowe). Wątpliwe. I  znów 
ten sam problem —  zaślepieni re­
klamą zachodnich kosmetyków za­
pominamy, że polskie są przecież 
doskonale.

U  „Maksa” kupimy dziecięce 
przepiękne ubranie, w „AMKO” 
— każda kobieta znajdzie coś z  ub­
rania dla siebie, podobnie jak u 
„ A G I”, „Margo” czy „Dirterie”. 
Jakież piękne swetry z najmodniej­
szymi wzorami i kolorami wystawił 
„Kabom ax”. Zakład pracuje na 
maszynach włoskich, a  cena bardzo 
śmieszna —  10 —  15 USD (niech 
mi wybaczą bankowcy za operowa­
nie zakazanym owocem).

W  ciągu tych najbliższych dni 
będzie czynna wystawa. Dziś i ju tro  
oczekiwani są nasi ludzie biznesu 
do zawarcia kontraktów, Łódzkie 
Biuro Inwestycji Zagranicznych, 
Prywatyzacji i Promocji G ospo­
darczej urzędu miasta Łodzi, jej 
Biuro Promocji na Rynek Wschod­
ni na czele z kierowniczką p. mgr 
H aliną Szostek —  gotowi są na 
wszelką współpracę z nam i Nie 
przeoczmy tej szansy!

K rystyna ADAMOWICZ 

-NA ZDJĘCIACH: fragmenty 
wystawy łódzkich wyrobów prze­
mysłu lekkiego.

Fot. Bronisława KONDRA­
TOWICZ

stolicy Chile Santiago na samolotowe 
rajdowe mistrzostwo świata. W  miej­
scowości Chillan mają oni bronić czte­
rech medali zdobytych przed dwoma 
laty w Republice Południowej Afryki 
— trzech w klasyfikacji indywidualnej i 
jednego w klasyfikacji drużynowej.

M ożna być prawie pewnym, iż 
polscy mistrzowie latania precyzyjnego 
nie wrócą z Chile z pustymi rękoma. 
Tym bardziej, że w ich gronie znaleźli 
się mistrzowie świata J. Darocha i Z. 
Chrząszcz, srebrni medaliści W. Skalik 
i R. Michalski oraz zdobywcy brązo­
wych krążków bracia W. i K. Wieczór- 
kawie. Poza nimi wystąpią też W.' Nycz 
i J . Gruszecki oraz M. Kachaniak i A. 
FigieL

„LETNI” PUCHAR ŚWIATA 
SKOCZKÓW?

Ciekawa propozycja dyskutowana 
będzie podczas „Forum Nordicum” w 
Lillehammer na początku listopada. 
Począwszy od roku 1994 planuje się 
wprowadzenie do kalendarza Między­
narodowej Federacji Narciarskie} 
(FIS) „letniej* rywalizacji w ramach 
Puchani Świata w skokach narciars­
kich.

Pierwsze trzy konkursy zaplanowa­
ne są w Skandynawii na początku lata, 
a następne trzy pod koniec lata w Eu­
ropie Środkowej. Zwycięzca rywalizac­
ji otrzymałby małą „Kryształową kulę”. 
Punkty zdobyte przez zawodników zo­
stałyby zaliczone do uzyskanych w se­
zonie zimowym.

Gościem -  teatr z Zakopanego
W dniach 22—23 paździer­

nika w lokalu Państwowego 
Teatru Młodzieży wystąpi 
teatr im. Witkiewicza z Za­
kopanego, a  24 października 
goście będą na scenie teatru 
„Lele*. Teatr ten zaprezentuje 
w naszym grodzie dwie sztu­
ki: „Doktor Faust" oraz „Wy­
zwolenie Nowe“.

V^izyta wyżej wymienione­
go teatru polskiego u  kole­
gów w wileńskim Teatrze 
Młodzieży jest „pierwszą ja­
skółką", gdyż gospodarze no­
szą się z zamiarem nawiąza­
nia kontaktów z polskimi 
teatrami innych miast, by 
widz wileński miał okazję do 
poznania współczesnego do­

robku polskiego. Planuje się 
zapraszać teatry z Krakowa, 
Lublina, Białegostoku.

A więc nie pomińmy oka­
zji skorzystania z ciekaw aj 
oferty — obejrzenia tego młę- 
dego, ale bardzo ambitnego 
zespołu na scenie wileńskiej. 
Pragniemy zaznaczyć, że 
tym razem miejsc na widow­
ni będzie o połowę mniej, .po­
nieważ scena rozlokuje się w 
centrum sali.

Bilety do nabycia w loka­
lu Teatru Młodzieży (ul. Ar- 
kliu 5) oraz w Za rządzi o 
Miejskim ZPL (uŁ Pylimo 
45/2).

Int. w t

0 indeksacji kar pieniężnych i podatków
Obliczony przez D epartam ent Statystyki przy rządzie Republiki 

Litewskiej indeks cen konsum pcyjnych w  III kwartale 1993 r. 
(wrzesień w  porównaniu- z czerwcem) stanowił 1,082, czyli indeks 
był m niejszy od 1,1.

Zgodnie j  z punktem  4 ustaw y Republiki Litewskiej z 15 lipca 
1992 r. „O indeksow aniu k a r pieniężnych • i podatków, przewi­
dzianych w  kodeksach Republiki Lisewskiej" n a  indeksowanie 
k a r  pieniężnych i podatków* przewidzianych w  powyższych ko­
deksach oraz w ydatków  związanych z wykonaniem rozporządze­
n ia, od1 1 listopada br. stosuje sig poprzedni indeks cen konsum­
p cyjnych 8,07.

-M inisterstwo Sprawiedliwości Republiki Litewskiej 

Departam ent Statystyki przy rządzie Republiki litew skiej

w©
L IT H U A N IA N -P O L IS H -U K R A IN E N  J O IN T  Y E N T U R E

W nieograniczonej ilości
od  osób p ry w atn y ch  1 p rzedsiębiorstw  po  najw yż­

szych cenach  sk u p u je  się  n iesortow any  złom  m etali że­

laznych  oraz  n ie rdzew nej stali. 

Rozliczam y s ię  o d  razu . 

W SPÓLNE PRZEDSIĘBIORSTWO LITEWSKO-POLS- 

KO-UKRA1ŃSKIE ,,VOŁMETA'‘. 

Zw racać się : V iln lus, Pram ones 97, tel- 6 T-35-10; 

K aunas, K reves p r. 135, te l. (27) 75*46-31; 

Sziauliai, D ubijos 1. te l. (214) 9-40r77; 

P aneveżys, T iekim o 6. te l. (254) 6-06-62; 

K łajpeda, N em uno  2 4  tel- (261) 7*12-94; 

A lytus, P ram ones 21

V arena , p lac za ładnnku  na  kolei. tel. (260) 5-10-79; 

V lsaginas, V lsaglno  16 a-ll, te l. (266) 3-10-91;

T aurage, tel. (246) 5-25*72.

(Zam. 2615).

K U PU JEM Y

złoto, srebro, patynę, pallad, a także ordery, medale^ 
monety. Ikony, starą broń, widokówki, banknoty oraz 
Inne przedmioty antykwaryczne.

Z w ra c a ć  s ię : V iln lu s , ul* M e d eln o s  11*79 (tro le jb u s  
n r  16), tel. 47-38-76 w  godz. 10— 19, w  so b o ty  10— 16.

(Zam. 2626)
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TELEW IZJA
WTOREK, 19 PAŹDZIERNIKA 

LTV
8.00— Panorama. &30— Wiado­

mości w jęz. nicm. 9.00— Wiadomości 
wjęz. franc. 9.35— Serial TV „Rajska 
piała”. 9JO— Witaj, Francja 18.10— 
Program dla dzieci. 18iK) — Wiado­
mości (ros.). 19.00 — Wiadomości 
BBC 19 JO — Serial I V  USA „Znów 
ty?” 20.00— Lekcja jęz. niem. 20.15— 
Państwo i obywatel 21.00 — Panora­
ma. 2130— Film TVL „Moja Irena". 
22.15 — Serial IV  Kanady „Miejski 
anioł”. 23.05— Gra Kwartet Wileński. 
23.15— Wiadomości wieczorne. 2330 
— Jazz session.

TELE-3
7.00 — Dziennik CNN. 730 — 

Lekcja jęz. ang. 735 — Muzyka. 8.00
— Filmy anim. 930 — Aerobic. 10.00
— Filmy dok. 11.10 — Film „Zhziko- 
wani”. 1230 — Lekcja jęz. ang. 15.00
— Lekcja jęz. ang. 15.05 — Filmy 
anim. 1630— Muzyka. 17.00— Kanał 
„Discovety”. 1830 — Program TV z 
Poniewieża. 19.00— Wieści (R). 19.20
— Lekcja jęz. ang. 19.25 — Serial 
„Santa Barbara". 20.15 — Muzyka. 
2030 — Ciekawi ludzie. 21.00 — 
Dziennik CNN. 2130 — Lekcja jęz. 
ang. 2135 — Film dok. 22.00— Film. 
2330 — Lekcja jęz. ang. 2335 — Mu­
zyka.

WARSZAWA
10.00 — Wiadomości 10.10 — 

Program dnia. 10.15 — Mama i ja. 
1030 — Domowe przedszkole. 10.55
— Porozmawiajmy o dzieciach. 11.00
— „Życie" (6) — serial prod. ja ­
pońskiej. 11.45 — „Czarodziej” — 
wojskowy program dokumentalny.
12.00 — Giełda pracy, giełda szans. 
1220— Klub samotnych serc. 1235— 
Poznaj siebie. 1230 — „Sto lat” — 
magazyn ubezpieczeń społecznych.
13.00 — Wiadomości. 13.10 — Pro­
gram dnia. 13.15— Magazyn notowań. 
13.45 — Dla dzieci: „Tik-Tak”. 1430
— 16.55 — Telewizja edukacyjna. 
17.05 — Dla dzieci: „Tik-Tak". 17.50
— Muzyczna Jedynka. 18.00 — Teie- 
express. 18.20 — Encyklopedia II 
wojny światowej. 18.45— W kinie i na 
kasecie. 19.05— „Scorch” (5)— serial 
pro<L USA. 19 JO — Obok nas. 20.00
— Wieczorynka. 2030 — Wiado­
mości 21.00 — Sejmograf. 21.25 — 
„Wiem, że na imię mi Steven” (2-ost.)
— film fab. prod. USA. 23.05 — Listy 
o gospodarce. 2335 — Brytyjska lista 
przetojów. 24.00— Wiadomości. 0.15
— Gorąca linia. 0.25 — Muzyczna Je­
dynka. 0 3 0 — Niezwykłe biografie — 
„Kamyk” — film dok. 1.15— „Sabat". 
1.55 — „Stulecie tańca” (5) — serial 
doŁprod. franc.

OSTANKINO
5.00— Dziennik. 5.20— Gimnas­

tyka poranna. 5 3 0 — Poranek. 7.45 — 
Firma gwarantuje. £.00 — Dziennik. 
8.20 — Koncert. 8.40 — Serial „Po 
prostu Maria”. 9 3 0 — Śpiewa Mowsar

. Mincajew. 10.15-r-  Film fab. „Drob­
nostki żyda”. 10.50 — Ekspres praso­
wy. 11.00 — Dziennik. 11.20— Bram­
ka. 1130 — Film fab. „Droga przez 
mękę”. 13.00 — Premiera filmu fab.- 
pubŁ „Mój pra pradziadek— Puszkin”. 
14.00 — D ziennik . 14.25 ~  
Działalność. 14.35 — Konwersja i 
rynek. 15.10— Notes. 15.15 — „Spra­
wa”. 15.25 — Film anim. 1530— Fes­
tiwal programów dla dzieci i młodzieży 
„Gintarelis-93”. 16.10 — Nowe imio­
na. 16.50 — Techn odrom. 17.00 — 
Dziennik. 17.25— „Swoi i obcy”. 17.50 
— Dokumenty i losy. 18.00— O pogo­
dzie. J8 .0 5  —- Serial „Po prostu 
Maria”. 1835— Temat. 19.45— Dob­
ranocka. 1935 — Reklama. 20.00 — 
Dziennik. 20.40 — Film fab. „Niech 
umierają zwierzęta" (fran.) 2235 —

Piosenka-93. Podczas przerwy — 
Dziennik. 0.05 — Szachowe mistrzo­
stwa świata. 0.20 — Ekspres prasowy.

ŚRODA, 20 PAŹDZIERNIKA
LTV

8.00— Panorama. 8 3 0 — Wiado­
mości wjęz. niem. 9.00— Wiadomości 
wjęz. franc. 9.25 — Rodzinny album. 
Lekcja jęz. ang. 935 — Film z serii 
„Stary"— „Niemowlę ze stacji kolejo­
wej". 18.00 — Wiadomości. 18.10 — 
Program dla dzieci 1830 — Mis­
trzostwa Europy w piłce ręcznej. 19.40
— Film anim. 1935 i— Pamięć. 20.25 '
— Studio opinii 21.00 — Panorama. 
2130 — Brzeg. 2230 — Fragmenty 
konkursu „Miss Litwa-93". 23.20 — 
W iadomości wieczorne. 23.35 — 
Gwiazdy rocka.

TEL E-3
7.00 — Dziennik CNN. 7 30  — 

Lekcja jęz. ang. 735  — Muzyka. 8.00 
— Filmy anim. 9.30— Aerobic. 10.00
— Filmy dok. 11.05 — Serial „Santa 
Barbara". 1135 — 15.00 — Lekcja 
jęz. ang. 15.05 —  Filmy anim. 1630 
— Muzyka. 17.00— Kanał „Discowe- 
iy”. 18.00 — VI lekcja koszykówki.
18.15 — Okno na przyrodę. 18.30 — 
Program TV z Jurborka. 19.00 — 
Wieści (R). 19.20 — Lekcja jęz. ang. 
19.25 — Serial „Santa B arbara”.
20.15 —  Podstawy finansowe. 21.00
— Dziennik CNN> 21.30 — Lekcja 
jęz. ang. 21.35 — Film dok. 22.00 — 
Film. 2330 — Lekcje jęz. ang. 2335
— Muzyka.

WARSZAWA
10.00 — Wiadomości. 10.10 — 

Program dnia. 10.15 — Mama i ja. 
1030 — Domowe przedszkole. 1035
— Porozmawiajmy o dzieciach. 11.00 
— „Na wariackich papierach"— serial 
prod. USA. 1130 —  „Taki jest świat"
— magazyn reporterski. 12.15 — 
„Klub-21”. 13.00 — Wiadomości. 
13.10 — Program dnia. 13.15 —  Ma­
gazyn notowań. 13.45 — Dla młodych 
wieków: „Baw się z nami". 1430 — 
1635 — TV edukacyjna. 17.05 — Dla 
młodych widzów „Baw się z nami”. 
1730 — Muzyczna Jedynka. 18.00 — 
Teleocpress. 18.20 — Klinika zdrowe­
go człowieka. 18.40-—Co na to mama?
— teleturniej dla młodzieży. 19.05 — 
„Na wariackich papierach" — serial 
prod. USA. 19.45 — Program wojsko­
wy. 20.00 — Wieczorynka. 2030 — 
Wiadomości. 21.15 —  Studio sport — 
mecz pfiki nożnej. 23.10— „Klub-21”.
24.00 — Wiadomości. 0.15 — Gorąca 1 
linia. 0.25 —> Muzyczna Jedynka. 030
— „Alicja już tu nie mieszka* — dra­
mat obyczajowy prod. USA. 2.20 — 
Uwaga, człowiek? — program publi­
cystyczny.

OSTANKINO
5.00— Dziennik. 5.20— Gimnas­

tyka poranna. 5 30— Poranek. 7.45 — 
Firma gwarantuje. 8.00 — Dziennik. 
8.20 — „Sroka”. 8.40 -— Serial „Po 
prostu Maria”. 9 3 0 — Mostlia nd Iowy.
10.00 — Człowiek i prawo. 1030 —, 
Obejrzyj, posłuchaj. 1030 —  Ekspres 
prasowy. 11.00 Dziennik. 11.20 — 
Film fab. „Droga przez mękę”. 12.25 
—T V  film fab. „Drogi Anny Firling” 
(ode. 1). 14.00 — Dziennik. 14.25 — 
Rozmaitości TV. 15.10 — Notes. 
15.15 —- Film anim. 15.40 §— TV film 
dok. 16.00— „Gintarelis-93". 16.20— 
Klub700.16.50— Technodrom. 17.00 
— Dziennik. 17.25 — W eterze — 
spółka TVR „Mir”. 1730 — Doku­
menty i losy. 18.00 -—O pogodzie. 
18.05 — Serial „Po prostu Maria". 
19.00— „Za murami Kremla”. Audyc­
ja II. 19.40 — Dobranocka. 1935 — 
Reklama. 20.00 — Dziennik. 20.40 — 
M iniatura. 20.55 — Piłka nożna. 
„Lech” (Poznań) — „Spartak” (Mos­
kwa). Transmisja z Polski. 23.00 — 
Dziennik. 23.2§ -— Kino poste restan­
te. 23.55 — Ekstra-NOL. 0.25 — 
MTV. 1.25 — Ekspres prasowy.

"UnlonGors"
Pełny asortyment 

materiałów gorseciarsklch
•  dzianiny i  lycrą I poliamidem
•  hafU J n a  ta im le
•  uformowane miseczki biustonoszy
•  dodatki gonedKrskte 

Różno formy wymiany handlowej i kooperacji
K o n t a k t ;  "UnlonGors: Spółdzielnia Pracy 

Plac Wolności 12 
\ 91-415 Łódf Polska
V  TeL33-3710,

telefa* (042) 36-88-93, 
telex 86-43-12

ZnadWili

SKUPUJEMY

czeki Inwestycyjne. 
Pracujem y w  godz. 9.30— 

13.00 I 14.00— 18.00 (w dniach 
pracy).

Zwracać się: Vllnlust Llgo- 
nines 6, tel. 22-10-24.

(Zam. 2578)

PO WYSOKIEJ CENIE

skupujem y zioło i  platynę 
wszelkiej próby, ordery  Le­
nina. Pracujem y bez dni wol­
nych od godz. 0  do 20. Pła­
cim y od razu.

V ilnius, Vrublevskio 2, tel. 
22-70-17 (koło Placu Katedra­
lnego).

(Zam. 2624)

51-81. (Zam.- 2604)

Komercyjne wyjazdy

DO POLSKI

W arszawa —  kald y  w to­
rek, piątek;

Kielce — 20;
Kraków (dzień w  Czechach) 

—r 27.
Viinius, tel. 42-88-27; 42- 

64-63; 73-60-14.
(Zam. 2599)

SPRZEDAJE SIĘ 
pełny kom plet m ateriałów  i 

detali do nowego drew nianego 
domu 10x 11 m.

Vllnius, tel. 45.41-36.
(Zam. 2657)

W  centrum  ihiasta 
PO DOBREJ CENIE 

skupujem y złoto 1 p latynę. 
Yilnius, tel. 75-15-28, 75-

ORGANIZUJEMY

niedrogie 1 ciekawe wycie­
czki turystyczne do M aroka 
(Casablanki), Am eryki, W ie­
tnam u, Chin (Pekinu) |  Ho­
landii.

Zwracać się: Vilnlus, tel.
63-74.87.

(Zam. 2671)

SPRZEDAJEMY 
TURECKIE KURTKI 

ze skraw ków  z naturalnego za­
mszu n a  futrze (180 Lt) I wełnia­
ne szaliki o m odnych kolorach 
(7 Lt), m inim um  10 sztuk.

V ilniusr teł. 26-43.51.
(Zam. 2655)-

POSZUKUJĘ 
dwupokojowego m ieszkania z 

telefonem  w  centrum  miasta. Op­
łata  według umowy. Propozycje 
pod t e t :  44-37.71 po  godź. 17.

(Zam. 2075)

SPRZEDAJE SIĘ 
tanio zestaw sypialny „Kar- 

men", z dostaw ą i zmontowa­
niem. Kolor — biały marmur. 

Yilnius, tel. 35-79-51.
(Zam. 2607)

SPRZEDAJE SIĘ 
kom plet m iękkich mebli „Gal- 

v e“.
Yilnius, tel. 26.36-74, 22-24-07.

(Zam. 2664)

Jubilersk i sklep 
„PER1AS" 

skupuje złoto wszelkiej próby, 
ordery Lenina, platynę, srebro 
techniczne, pallad. Płacimy od 
razu.

Zwracać się: Yilnius, Naugar- 
duko 30, teł. 26.15-56.

(Zam. 2623)

£
Radio 7 3 3 4 / 105.1  FM

Radio „Znad Wilii*4 codzie^  
proponuje następujące pożyci! 
programu:

Serwisy informacyjne; ^  i*, 
do 23.00 co godzinę.

Radio budzik: 6.00 — 7,qa 
Kurs walut — 7,15, 8,15, 
Ogłoszenia reklamowe: 7 qq

8.00, 14.00 — 15.00, 1800
19.00, 21.00 — 22.00. i  

Radio-bazar: 8.15, 9.15*
„Gdzie się podziały tamte pry

watki" — program muzyon,* 
1030—11.00.

Konkurs „Kuferek": 1100 
14.90.

Serwisy sportowe: 11.30 15.30
21.30. Ą  '

Przegląd imprez kulturalnych*
12.30, 16.30.

Program w  ięzyku rosyjskim.
14.00 —  15.00.

Konkurs „Trzy razy tak"*
17.00 — 18.00.

„Astrologia dla każdego": \rto-
rk i i czwartki: 17.30.

Program w  języku litewskim-
18.00 — 19.00.

Dobranocka: 29.30.
Konkurs wieczorny: 22.10 —

23.00,
Muzyczna noc: 24.00 — 6.00.

Dział reklamy radia „Znad WL 
Ul”: 2019 Wilno, aL Lalswes 60, 
telefon 42-94-57.

ORGANIZUJEMY

9.dniow ą wycieczkę do G recji' 
autokarem  pod koniec paździer­
nika przez Polskę, Słowację i 
W ęgry.

Vilnius, tel. 42-64-40, 47-31-62.
(Zam. 2665)

OKAZJA

Sprzedam suknię ślubną z im­
portu. Rozmiar 46—48.

Yilnius, teł. 77-97-72.
(Zam. 2669)

DROGO SKUPUJEMY

wszelkiej próby złoto, platynę.
Yilnius, tel. 63-72-04.

(Zam. 2674)

UDZIELAMY KREDYTU

wysokości do 5000 USD, pod 
zastaw mienia nieruchomego.

Zwracać się: Yilnius, teł. 65- 
26-49.

(Zam. 2672)

Centrum  szkolenia

KIEROWCÓW
organizuje kursy  kierowców.
Zwracać się: Yilnius, tel. 45- 

76-58.
(Zam. 2673)

DROGO SKUPUJEMY
czeki inwestycyjne w  W ilnie 

i rejonie wileńskim.
Zwracać się: Yilnius, Kalvarl- 

ju  62 (gab. 1), teL 73-21-72.
(Zam. 2645)

SPRZEDAJE SIĘ
taniej niż u  producenta uniwer­
salne maszyny do obróbki dre­
wna MS-3.

Yilnius, tel. 46-78-52, 46-78-64.
(Zam. 2640)

Ekrany
PERGALE — „57 podróżny" 

(USA) — o  12, 14, 16. 18, 20.
YILNIUS — „Miodowy mie. 

śląc w  Vegas“ (USA, komedia) 
o  11.30, 16.10, 18. „IndocM- 

ny" (Francja) — o  13.20, 20. Od 
19 do  29 października — kier­
masz (od godz. 10 do 20).

AUSRA — „Siła miłoid* (In­
die, 2  serie) — o  15.30. „Wśde. 
kłość w  klatce" (USA, dla doro­
słych) o  10.30, 12.10, 1350, 
18.30, 20.30.

Kalendarium I
* W torek (19JC) jest 292 dniem 

1993 r. Do końca roku* 73 dni.
* Znak Zodiaku w  Waga.
* Imieniny: Laury, Pawto, Pio­

tra, Ziemowita.
* W schód Słońca — 6.56, a- 

chód —  17.12. Długość dnia 10 
godz. 16 min.

Pogoda
Litewska Służba HydrometeoW’ 

logiczna przewiduje na 19 Pf*’ 
efeiemika zachmurzenie i  P1* ^  
śnieniami, bez opadów, 
zachodni, umiarkowany do si®6* 
go. Temperatura 7—9 stopni.

20 październik* bez oja**; 
21 października krótkotrwałe ̂  
pady, temperatura w nP<J i 2 
—2  do  + 3  stopni, w dzień 
stopni ciepła.

Dyżurni wydania: 
Krystyna ADAMOWICZ, 
Jan  LEWICKI,
Krystyna RUCZYŃStfA* 
Antonina MISZCZUKr 
Loreta BORKOWSKA

K U R IE R
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu I Rządu Republiki Litew­
skiej. Ukazuje się od 1 lipca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :  
Lalsv£s pr. 60,
2044, Yilnius 
Lietuvos Respubllka

Kod 67218 
Cena 15 ct 
W  Polsce — 1000 zl.
Zam. 3522
N r rejestracji — 322. 

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor — 42-79-01, zastępcy redaktora — 
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49.

D z i a ł y :  państw a 1 samorządu terenowego — 42-78-63f ekono­
miczny — 42-78-54, etyki, rodziny 1 praw a — 42-79-64, prawnik
—  42-75-76, szkolnictwa 1 młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, ły d a  
politycznego — 42-78-81, ży d a  wsi _— 42-79-68, 42-78-90, stołe­
czny oraz aktualności — 42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji
— 42-79-56, literatury I sztuki — 42-79-88, felietonów 1 sportu
— 42-90-63, listów — 42-69-65, kom ercyjny oraz organizacyjny
— 42-72-70, korespondenci: na rejon wileński —  42-78-90, 
45-03-95, solecznlcid — 52-780, św iędańsld —  44-21-46, trocki 1 
szyrwlncki — 62-42-67, fotokorespondend — 42-90-81, tłumacze
— 42-90-66, 42-72-71, styliści — 42-72-92, maszynistki — 42-77-72.

R edddor Zbigniew BALCfiW^

- Biuro ogłoszeń I reklamy ^  <*.1
k 14. ”

svós 60, 11 piętro, pokój n* A 
* o.w 1 

lefon — 42-69-63. Czynne g

17.00 w  dniach pracy.


